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رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی گفت: ما حداکثر تلاش مان را برای حضور چهره های 
اصلاح طلب کردیم و در بسیاری از شهرستان ها نیز موفق شدیم، در برخی شهرستان های استان 
ما امکان رقابت نداشتیم که پس از پیگیری های مکرر ما شرایط تغییر کرد.حسن جعفری در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به این سوال که اکثر لیست های ارائه شده غالبا از سوی یک جناح اما با 
گرایش های مختلف بوده است، بیان کرد: حدود 300 نفر در مشهد کاندیدا هستند، شما بروید 
گرایش های آنها را بررسی کنید، دل نگرانی هایی را ما در دور اول اعلام نتایج از سوی هیات نظارت 
داشتیم، اما افزایش 24 درصدی تایید صلاحیت ها در استان ناشی از پیگیری هایی بوده که از کانال 

استانداری در قالب مکاتبات و تماس های مداومی که ما داشتیم صورت گرفته است.جعفری با تاکید بر 
اینکه استان ما نسبت به سایر استان ها از لحاظ انتخابات بین احزاب از وضعیت خوبی برخوردار است، 
ادامه داد: چیزی که دستگاه های نظارتی به ما می گویند این است که همه احزاب در حوزه مشهد 
لیست می دهند.وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا شما مشخصا برای حضور چهره های 
شاخص اصلاح طلب در شهر مشهد رایزنی هایی انجام دادید، بیان کرد: ما حداکثر تلاش مان را 
برای حضور چهره های اصلاح طلب کردیم و در بسیاری از شهرستان ها نیز موفق شدیم، در برخی 

شهرستان های استان ما امکان رقابت نداشتیم که پس از پیگیری های مکرر ما شرایط تغییر کرد

برای رقابت چهره های 
اصلاح طلب در انتخابات 
حداکثر تلاش مان را 
کردیم

ضرورتجلوگیریازفساددرتامینمخارجتبلیغاتانتخاباتینامزدها

استانداردهاییکهرعایتنمیشوند
انتخابات مجلس یازدهم در حالی 
برگزار می شود که شاهد تبلیغات 
انتخابات هستیم.  در  کاندیدا ها  عجیب 
برخی کاندیدا ها ستاد کباب خوران 
راه انداختند و برخی وعده دادند که 
در صورت انتخاب، مرکز رفع نیاز های 
جنسی راه می اندازند. یکی از کاندیدا ها 
گفته بود شهرش را به مرکز اقتصاد ایران 
و جهان تبدیل می کند. کاندیدای دیگر 
گفته قرار است به مجلس برود تا فقط 
پول کهکشانی بگیرد. در اکثر تبلیغات 
کاندیدا ها اثری از برنامه و ارائه راهکار برای حل مشکلات 
نیست و اکثر خواهان آن هستند که به هر طریقی به مجلس 
راه پیدا کنند. در این میان آنچه بیش از هرچیز دیگر اذهان 
مردم را به خود مشغول می کند این پرسش است که اساسا 
این کاندیداها هزینه های سرسام آور تبلیغات و ستاد انتخاباتی 
خود را از کجا می آورند؟ اهمیت این مسئله به خصوص 
در آن است که تامین هزینه انتخابات می تواند منجر به 
شکل گیری بده  بستان های  مفسده آمیز میان اشخاص و 
نهادهای ثروتمند و سیاستمداران شود. این مسئله در همه 
جای دنیا چالش برانگیز است. البته در کشورهایی که احزاب 
بیشتر هزینه کمپین ها را تامین می کنند طبیعی است که 
تامین مالی احزاب هم مهم می شود. به صورت سنتی یک 
بخش از هزینه احزاب از حق عضویت اعضا می آید. اما این 
حق عضویت ها در همه دنیا آن قدر کم است که به جایی 
نمی رسد. به خصوص که در اغلب کشورهای توسعه یافته، 
گرایش مردم به استقلال حزبی است و اساسا تعداد اعضای 
ثبت نام شده احزاب رو به کاهش است. منبع مهم دیگر، 
کمک ها به احزاب و کاندیداها است. در همه کشورهای 
دموکراتیک روال  مشخصی برای دریافت کمک وجود دارد. 
یعنی کمک هایی که اشخاص حقیقی و حقوقی به احزاب 
یا کاندیداها می کنند در چارچوب ضوابط مشخصی کنترل 
می شود تا از بروز فساد جلوگیری شود. زیرا بسیار محتمل 
است که بین سیاستمدار و حامی مالی وی مناسبات ناسالم 
شکل بگیرد و عملا سیاستمدار به کارچاق کن و حامی 
سیاسی ثروتمندان بدل شود. این ضوابط نظارتی معمولا 
دو جهت گیری اصلی دارند؛ یکی سقف گذاشتن برای منابع 

و مخارج و دیگری شفافیت. سقف گذاشتن از آن جهت 
اهمیت دارد که مانع رشد نجومی ارقام می شود و از اتلاف 
منابع جلوگیری می کند. به خصوص در شرایطی که احزاب 
یا نامزدهای قدرتمند و ثروتمند وجود دارند اگر این سقف 
وجود نداشته باشد نیروهای سیاسی مستقل و نوپا به هیچ 
وجه نمی توانند وارد رقابت شوند. معمولا این سقف هم برای 
مجموع مخارج است و هم برای تک تک کمک ها؛ مثلا در 
انتخابات مجلس فرانسه هر کاندیدا می تواند تا 38 هزار 
یورو به علاوه 15 سنت بابت هر نفر ساکن در حوزه انتخابیه 
هزینه کند. یعنی اگر مثلا در آن حوزه یکصد هزار نفر 
ساکن باشند سقف مخارج کاندیدا 53 هزار یورو خواهد شد. 
همچنین هیچ شخصی در فرانسه نمی تواند مجموعا بیشتر 
از 4600 یورو به نامزدها کمک کند و مجموع کمک های 
نقدی دریافت شده توسط یک نامزد هم محدودیت های 
مشخصی دارد. طبیعی است این ارقام بر اساس شرایط 
اقتصادی در ادوار مشخص بازنگری می شوند. روسیه سقف 
700 میلیون روبل را برای هزینه های انتخاباتی هر کاندیدا 
تعیین کرده  است. در آمریکا میزان کمک مجاز به نامزدها 
برای اشخاص حقیقی حداکثر 2 هزار دلار و برای سازمان ها 
حداکثر 5 هزار دلار است. سقف کمک به کمیته حزب ایالتی 
هم 10 هزار دلار و به کمیته ملی هم سالانه 25 هزار دلار 
و مجموع کمک ها به حزب هم 95 هزار دلار در هر دو 
سال تعیین شده  است. کمک به نامزدهای سنا هم تا سقف 
35 هزار دلار در هر انتخابات مجاز است. البته در آمریکا 
بین پول سخت )Hard Money( که به یک نامزد مستقیما 
داده می شود و پول نرم  )Soft Money( که به احزاب 
به صورت کلی داده می شود تفاوت وجود دارد و محدودیت ها 
بر پول نرم کمتر است. در کشورهای دیگر هم عموما کمک 
به احزاب محدودیت های کمتری در قیاس با کمک به 
خود نامزدهای انتخاباتی دارد. البته در همه این کشورها 
روش هایی برای دور زدن این محدودیت ها وجود دارد. مثلا 
در بسیاری مواقع کمک ها به صورت غیرنقدی است. یعنی 
یک حامی مالی مستقیما امکاناتی در اختیار نامزدها قرار 
می دهد یا اینکه مستقیما بخشی از هزینه تبلیغاتی نامزد 
مورد حمایت را به رسانه ها در قالب های دیگری می پردازد. 
این روش ها در همه دنیا وجود دارد و به همین دلیل هم 
نهادهای ناظر فراحزبی دراغلب این کشورها مسئولیت 

نظارت بر چگونگی اجرای این قوانین را برعهده دارند. در 
آمریکا یک کمیته نظارت دوحزبی مسئولیت این کار را 
برعهده دارد. ضمن اینکه بر ماهیت هزینه های انتخاباتی 
هم کنترل وجود دارد. در فرانسه، کانادا، هلند و روسیه 
هزینه های قابل قبول انتخاباتی مشخص است. یعنی سقف 
مجاز هزینه برای تبلیغات، سفر، ستاد و... مشخص است. 
به هر حال هدف از این محدودیت ها این است که سقف 
مخارج انتخاباتی کنترل شود تا هم هزینه کل بالا نرود و 

هم کمک ها تا حد ممکن توز
یع شده باشد تا یک نامزد انتخاباتی یا حزبش وامدار 
اشخاص محدودی نشوند. در عین حال دولت ها هم به 
احزاب و نامزدها کمک می  کنند. گاهی این کمک ها 
مستقیم است. مثلا دولت آمریکا در انتخابات فدرال 
درازای هر 5 هزار دلار اعانه ای که هر نامزد انتخاباتی از 
حامیانش کسب می کند، 250 دلار به وی پرداخت می کند. 
در بریتانیا دولت کمک مشخصی به احزاب می کند که 
براساس فرمول ها و دستورالعمل هایی میزان تخصیص 
آن به احزاب مختلف تعیین می شود. برای آنکه حزبی 
از این کمک بهره مند شود باید حداقل دو نفر نماینده در 
مجلس عوام داشته باشد. در بسیاری از کشورها میزان 
کمک مستقیم دولت تابع عملکرد احزاب در انتخابات 
قبلی است. البته دولت ها کمک غیرمستقیم هم می کنند؛ 
مثلا فضای تبلیغاتی رایگان یا سالن ها و امکانات عمومی 
مجانی تامین می کنند. گاهی کمک های غیرمستقیم 
هوشمندانه تر است؛ مثلا در شهر سیاتل آمریکا کوپن 
دموکراسی )Democracy Voucher( به همه شهروندان 
داده می شود. این کوپن معادل 25 دلار است و هر یک 
از شهروندان چهار کوپن دارد )مجموعا 100 دلار( که 
می توانند آن را به حداکثر چهار نفر از کاندیداهای شهرداری 
یا شورای شهر بدهند. کاندیداها معادل نقدی کوپن هایی را 
که گردآوری کرده اند از شهرداری سیاتل دریافت می کنند. 
در عین حال در تمام کشورهای دموکراتیک قوانین سفت 
و سختی برای شفافیت مخارج و منابع مالی در احزاب و 
انتخابات وجود دارد. در این کشورها ستاد انتخاباتی یک 
شخص یا حزب، یک شخصیت حقوقی ثبت شده است که 
به دقت حسابرسی شده و ضوابط دقیق برای ثبت و ضبط 
اسناد هزینه و درآمد دارد. گاهی این شفافیت فراتر از این  

است نامزدها باید به صورت مستمر و منظم کلیه هزینه و 
درآمدها یا موارد مشخصی از آنها را افشای عمومی کنند. 
همه ساز و کار مفصلی که در بالا اشاره شد برای حل یک 
مسئله بدیهی است. آن هم اینکه انتخابات خرج دارد و باید 
جلوی فساد در تامین مخارج آن را گرفت. اما در ایران ما 
هنوز در مراحلی هستیم که اساسا این گونه مباحث شوخی 
است. در ایران اولا حزب و ستاد انتخاباتی به شکل رسمی 
و تعریف شده برای نامزدها وجود ندارد که بخواهد حساب 
و کتابی وجود داشته باشد، ثانیا خود فرآیند انتخابات دارای 
مشکلاتی جدی است؛ به نحوی که بسیاری از نامزدهای 
بالقوه اساسا وارد آن نمی شوند یا از آن حذف می شوند و به 
همین دلیل کمک های دولتی می تواند به سوگیری به نفع 
یک جریان یا جناح تعبیر شود، ثالثا آنچنان مرزهای دولتی 
و خصولتی و خصوصی در شرکت ها و فعالان اقتصادی 
مبهم و مخدوش است که نمی توان میان منابع عمومی 
و خصوصی مرز مشخصی قائل شد، رابعا گفتار سیاسی 
حاکم بر فضای انتخابات آنچنان متظاهرانه است که اغلب 

نامزدها ترجیح می دهند وانمود  کنند خرجی برای انتخابات 
نکرده و اصل موضوع را انکار کنند، خامسا نظام رسانه ای به 
قدری دچار محدودیت و مشکل است که حتی اگر شفافیت 
هم می بود انبوهی از سوءتفاهم و عوام فریبی بر موضوع 
حاکم می شد و... هر راهکاری برای پیشگیری از فساد در 
تامین مالی انتخابات، ابتدا مستلزم پذیرش این واقعیت 
است که انتخابات هزینه دارد و این هزینه باید تامین شود 
و این به خودی خود اشکالی ندارد. بعد از پذیرفتن این 
فرض است که می شود درباره ساز و کارها و روش های 
اعمال محدودیت بر هزینه ها و شفافیت در مخارج و منابع 
مالی احزاب و کاندیداها صحبت کرد. اما در شرایطی که 
فضای فعلی کشور آماده پذیرش این واقعیت نیست، طبیعی 
است که راهکارهای عوام فریبانه و غیرواقع بینانه ای نظیر 
کنترل دارایی  نامزدها و انتشار لیست اموال )که عموما هم 
با حقه های قانونی ظاهرسازی می شوند( مطرح می شود. 
روش هایی که در هیچ جای دنیا رایج نیست و کمکی به 

حل مشکل فساد هم نمی کند.

سارا ایزدخواه/ صبا مقیسه
عضو هیئت علمی گروه علوم سیا مهدی نجف زاده، 
سی دانشگاه فردوسی مشهد در گفت وگو با خبرنگار 
روزنامه صبح امروز در رابطه با روند تأیید و رد صلاح
یت های گسترده نامزدهای یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: مسئله رد صلاحیت ها چن
دان موضوعی جدی نیست؛ تقریبا پس از مجلس او
ل با چنین رد صلاحیت هایی سرو کار داشته ایم، اما 
هرچه جلوتر آمدیم به واسطه افزایش فهم اجتماعی 
در رابطه با عرصه سیاسی این مسئله اهمیت بیشتر
ی یافته است.وی افزود: وضع کنندگان قانون اساس
ی آگاهانه می دانستند قانون را چگونه بنویسند تا بتوا
نند چنین شرایطی را مدیریت کنند، درواقع این افراد
، دو دل مشغولی داشتند: نخست اینکه مانع فاسد شد
ن سیستم شوند و دوم از مستبد شدن آن جلوگیری 
کنند. درواقع دیدگاه چنین افرادی مبنی بر تربیت انس
ان بود.  این استاد دانشگاه با بیان اینکه »تقریرکنند
گان قانون اساسی ایران، دیدگاهی روسویی داشته اند
« خاطرنشان کرد: تصور این افراد مبنی بر آن بود ک
ه با پرورش انسان هایی فاقد استبداد و بدون فساد  
می توان به هدف مورد نظر دست  یافت، اما بعدها م
شخص شد چنین رویکردی درباره انسان درست نبو
ده و  می بایست به نهاد، ساختار و سیستم اهمیت  د

اده شود.
سیستم، موجب تغییر افراد می شود

وی در پاسخ به این پرسش که دلیل شورای نگهبان برا
ی رد صلاحیت های گسترده نامزدهای نماینده مجلس چی
ست، گفت: پس از سال 1396 روند اتفاقات در کشور شتا
ب بیشتری گرفت و مسئله سیاسی در ایران متفاوت شد؛ ب
ه همین دلیل است که در عرصه سیاسی با یک پدیده چند

گانه روبرو هستیم. بنابراین علت رد صلاحیت  افراد از سوی 
شورای نگهبان تحقق این هدف است که افراد شر و مشک
ل دار وارد مجلس نشوند، اما جالب اینجاست پس از اینکه 
افراد مورد تأیید این شورا به نمایندگی مجلس رسیدند دقی
قا به همان شری که شورای نگهبان از آن اجتناب کرده، 
مبتلا می شوند. درواقع چنین شرایطی نشان می دهد که س

یستم موجود، موجب تغییر افراد می شود.
شکل گیری نظریه استصوابی در مجلس سوم

براساس  این استاد دانشگاه تشریح کرد: شورای نگهبان 
ساختار قانون اساسی، افراد را رد صلاحیت  می کند. نظری
ه استصوابی که در  مجلس سوم ایجاد شد به شورای نگب
هان چنین اختیاراتی را می دهد، درواقع باید در چندین اص
ل قانون اساسی چون اصل چهار و 99 این اجازه به شور
ای نگهبان داده شده که هر آن چه خلاف شرع اسلام با

شد را وتو کند.
انتزاعی بودن شاخص های سنجش صلاحیت افراد

وی با بیان اینکه »مسئله رد صلاحیت  نامزدهای مجلس 

شورای اسلامی، موضوعی سیاسی است نه اجتماعی« 
تشریح کرد: از منظر شورای نگهبان، طرد این 
از حقی نیست؛  افراد به معنای محرومیت آن ها 
افراد به مصلحت نظام بوده است.  چراکه رد صلاحیت 
درواقع یکی از مشکلاتی که در قانون اساسی شکل 
گرفته و کسانی چون آیت الله مراغه ای و دیگران نس
بت به آن منتقد بودند بحث کمی نبودن  شاخص ه

ای استفاده شده برای سنجش صلاحیت افراد  بود. 
بدین معنا که شاخص های مطرح شده بایستی قابل شمرد
ن باشند و بتوان به آن ها امتیاز داد. چنین ایرادی در متن ق
انون اساسی وجود دارد؛ یعنی شاخص های مطرح شده بیش

تر انتزاعی هستند و نمی توانند مصداق پیدا کنند.
عدم تفسیر درست از واژه رجل سیاسی

این استاد دانشگاه اظهار کرد: وجود چنین شاخص هایی م
نجر به تفسیرپذیر  شدن قوانین می شوند که برای درک 
آن نیاز به یک مرجع تفسیر را به وجود می آورد. بنابراین ا
ین مرجع تفسیر است که تشخیص می دهد ملاک ها چگ
ونه ارزیابی شوند. ملاک های سنجش انتزاعی نه تنها برا
ی نمایندگان مجلس بلکه برای دیگر سیاست گذاران چو
ن رئیس جمهور نیز ادق است. برای نمونه در قانون اساس
ی واژه رجل سیاسی به کار رفته که هنوز تفسیر درستی ا
ز معنای این واژه نشده است؛ چراکه اغلب نویسندگان قان
ون اساسی روحانی بودند و از واژه های خاص خود استفاد

ه می کردند.
 شورای نگهبان؛ داور قانون اساسی

نجف زاده افزود: بر اساس اصل چهار قانون اساسی هیچ 
اتفاقی در جمهوری اسلامی نخواهد افتاد مگر اینکه از 
انطباق باشد و تفسیر این امر  نظر شورای نگهبان مورد 
این  بر  عهده شورای نگهبان است.  بر  نیز 
اساس هیچ مرحله ای  وجود ندارد که بتوان از این نظار ت ها 
مستثنا بود؛ چراکه شورای نگهبان، داور قانون اساسی اس

ت و ما چاره  ای جز تمکین نداریم.
حمایت روشنفکران و هنرمندان از طیف اصلاح طلب
نجف زاده با اشاره به طیف های گوناگون جریانات در عرص
ه سیاسی بیان کرد: این جریانات به سه طیف اصلاح طلب

تقسیم می شوند. دروا ان، اصولگرایان و طیف خاکستری 
قع طیف خاکستری در همه انتخابات اخیر و در لحظات آ
خر به اصلاح طلبان پیوسته است؛ چراکه اصلاح طلبان طی
ف حزبی بسیار قدرتمندی هستند. این طیف شامل افراد د
انشگاهی و اغلب رسانه ای بوده که مورد حمایت روشنفکرا

ن، هنرمندان و…  قرار دارند.
اصلاحات درون نظام، تحقق نمی یابد

وی توضیح داد: اصلاح طلبان توانستند طیف خاکستری ج
امعه ایران را در طی 20 سال اخیر –از سال های 76 تا 96
-  به خود جذب کنند، اما واقعیت امر این است که آن ها نت
وانستند خیزش ایجاد شده در سال 76 را به سمت اصلاح 
امور پیش ببرند، حتی پس از اینکه ریاست جمهوری و مجل
س را در اختیار گرفتند، نتواستند تغییر چندانی را ایجاد کنن

د؛ چراکه اصلاحات در بدنه نظام امکان ناپذیر بود.
اصلاحات، سیاست را به بدنه قدرت واگذار کند

نجف زاده با بیان اینکه »بیشترین اصلاحاتی که اتفاق می ا
فتد در عرصه اجتماعی است« گفت: درواقع ما در عرصه 
سیاست، هیچ گونه اصلاحی نداشتیم؛ به واسطه اینکه ساخت
ار قانون اساسی به شکلی بوده که قابل اصلاح نیست. در
واقع ایجاد اصلاحات درون نظام تحقق نمی یابد و شرایط  
موجود منجر شده تا رویکرد اصلاحات به سمت عرصه اج
تماعی سوق داده شود. باید توجه داشت که عرصه سیاس
بنابراین باید وارد عر ی، زمین بازی اصلاح طلبان نیست؛ 
صه اجتماعی شوند؛ یعنی با سمن ها، شبکه های اجتماعی 
و مجازی در ارتباط باشند و عرصه سیاست را به بدنه قدر

ت واگذار کنند.
اصلاح طلبان به عرصه اجتماع بازگردند

این استاد دانشگاه افزود: از آن زمان به بعد، دو پرسش اسا
سی در بدنه  اصلاحات شکل گرفت:  نخست آیا وظیفه اصل
ی و کارکرد ویژه اصلاحات، سیاسی است یا اجتماعی؛ به 
این معنا که اصلاح طلبان دقیقا چه چیزی را می خواهند اصل
درواقع اگر قصد ا اح کنند؛ سیستم سیاسی یا اجتماعی؟ 
صلاح سیستم اجتماعی را دارند می بایست به عرصه اجتما
ع، دانشگاه، سخنرانی ها و گفت وگو بازگردند و قدرت را ره
ا کنند. درواقع طیف اصلاح طلب باید به جایی بازگردد که 

در آن گفت وگو جریان داشته باشد.
حرکت طیف خاکستری جامعه به سمت اصلاحات

این استاد دانشگاه در رابطه با تأثیر اصلاح طلبی بر 
قدرت طیف خاکستری تشریح کرد: با حضور اصلاحات 
اجتماعی چه در بدنه قدرت، طیف خاکس چه در  عرصه 

تری حتی تندروترین نوع آن به سمت اصلاحات حرکت 
می کرد باید توجه داشت که در این موقع حساس، نظام و 
بدنه قدرت تصمیم به حذف اصلاحات گرفته است تا از 
این طریق بتواند امنیت بیشتری فراهم کند. درواقع نظام 
از این موضوع واهمه دارد که اتفاقاتی در بدنه رخ دهد 
به ویژه در شرایط بدی که در عرصه سیاست داخلی و 
بین المللی کشور وجود دارد.وی با اشاره به شرایط 

لازم برای وقوع انقلاب در یک کشور توضیح داد: 
جان فوران در کتاب مقاومت شکننده خود- که تاریخ ایران 
را از دوره صفویه تا دوره جمهوری اسلامی بررسی کرده- 
مطرح می کند که سه شرط، لازمه وقوع انقلاب های اجتم
اعی در ایران است: افزایش فشارهای خارجی، وجود اپوزوی
سیون قدرتمند و در نهایت ایجاد منازعات داخلی و شدت 
یافتن آن ها منجر به وقوع انقلاب می شود. بر این اساس 
نباید اجازه داده شود که منازعات داخلی افزایش یابد و در 
کنار آن اپوزوسیونی قدرتمند شکل بگیرد. به همین دلیل 
است که منازعات داخلی به شدت آسیب زا بوده، به ویژه 

هنگامی که فشارهای خارجی به اوج برسد.
اصلاحات؛ دشمن اصلی جریان برانداز و 

سلطنت طلب
نجف زاده با اشاره به براندازها و عملکرد آن ها افزود: طیف 
براندازها برای مقابله با جمهوری اسلامی، اصلاح طلبان را 
مانعی بزرگ را بر سر راه خود می بینند. درواقع آن ها معتقد 
است که اصلاح طلبان حکم حلقه واسطی بین مردم و ن

ظام هستند که باعث تحکیم رابطه بین آن دو می شوند؛ 
بنابراین تا زمانی که اصلاح طلبان روی کار باشند قدرت را از 
اختیار براندازان خارج می کنند در نتیجه به نفع این جری
ان است که اصلاحات به حاشیه برود. درواقع  دشمن ا
صلی جریان سلطنت طلب و برانداز، اصلاح طلبان هستن

د. باید توجه داشت که گروه های موسوم به انقلابی نیز 
آن ها  را کاهش  معتقدند اصلاح طلبان قدرت بازیگری 

می دهند.
بن بست عرصه بازی برای اصلاحات

نجف زاده با اشاره به بن بست رسیدن عرصه بازی برای 
اصلاح طلبان تصریح کرد:  عرصه بازی برای اصلاح طلبی 
مشکل این نیست ک درواقع  به بن بست رسیده است؛  
صلاحیت شدند،  ه چهره های شاخص اصلاحات رد 
مهم این است که اصلاح طلبان دیگر حرفی بر بلکه 

ای گفتن ندارند؛ به این معنا که در چارچوب موجود 
حرف جدیدی ندارند. بنابراین نیاز است تا عرصه خود را 
دهند. شاید بهترین راه برای اصلاحات، حرکت  تغییر 

به سمت جستارهای مردم باشد؛ چراکه با فرض نبود 
اصلاح طلبان در  حضور 90 درصدی  و  نظارت استصوابی 

مجلس، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد.
قدرت اندک مجلس و ریاست جمهوری

وی تشریح کرد:  درواقع اصلاح طلبان گمان می کردند 
اگر مجلس را در دست گیرند قدرت لازم به دست 
می آورند، اما این امر تحقق پیدا نکرد؛  چراکه 
طر از انقلاب به گونه ای  ساختار سیاسی ایران بعد 
 ، ر ییس جمهو ر و  مجلس  ن  آ ر  د که  ه  شد حی  ا
قدرت دست بالا را نداشته و تقریبا قادر به اصلاحات نباشن
د. گفتنی است که طیف اصلاحات، متوجه این موضوع ش

ده و تنها دو راه انتخاب دارد یا به همین بازی ادامه دهد یا 
اینکه به عرصه اجتماعی بازگردد؛ چراکه اصلاح طلبان هوی

ت سیاسی خود را از مردم می گیرند. به اعتقاد من اصلاح 
طلبان راه دوم را برگزیده اند.

اصلاحات از بین نخواهد رفت
نجف زاده ادامه داد: باید توجه داشت که اصلاحات از بی
ن نخواهد رفت، بلکه تبدیل به یک بوروکراسی و در ب

بدین  دترین حالت تبدیل به یک الیگارشی خواهد شد؛ 
معنا که در عرصه قدرت حضور دارند، یارگیری، چانه زنی 
و لابی گری می کنند، اما بدنه اجتماعی خود را از دست 
خواهند داد. درواقع مسئله اصلی اصلاحات، بدنه اجتماعی 
آن است؛ بنابراین اصلاحات باید بتواند خود را حفظ کرده، 
رقابت های حزبی پدید آورد و درنهایت در عرصه قدرت چ

انه زنی کند. این استاد دانشگاه در رابطه با روی کارآمدن 
مجلس یازدهم و چالش هایی که می تواند ایجاد کند، 
گفت: بزرگترین چالش مجلس پیش رو، با دولت خواهد 
بود. درواقع با روی کار آمدن مجلس یازدهم احتمال ایجاد 
منازعاتی با دولت در دو سال آینده وجود خواهد داشت؛ 
زیرا به احتمال زیاد در مجلس یازدهم، اصلاح طلبان در 
اقلیت هستند. هر چند چنین وضعیتی به این معنا نیست 
که مجلس یازدهم پر سروصدا نباشد، از نظر من طیفی که 
روی کار خواهد آمد بیشترین جنجال را به همراه خواهند 

داشت.
روی کار آمدن طیف محافظه کار، در مجلس یازدهم

وی در رابطه با تأثیر رد صلاحیت های گسترده بر اعتماد 
عمومی گفت: هنوز پیش بینی اتفاقات آینده امکان پذیر 
نیست، باید منتظر بمانیم که چه موضع گیری هایی اتخاذ 

خواهد شد و در این مسیر رویکرد اصلاح طلبان چیست. در 
چنین شرایطی احتمال روی کار آمدن طیف محافظه کار 
بسیار بیشتر است. درواقع با وجود چنین شرایطی محتمل 
است که مجلس یازدهم شباهت زیادی به مجلس هفتم 

پیدا کند.
مشارکت مردم در انتخابات کمتر از 4۰ درصد نیست

نجف زاده خاطرنشان کرد: میزان مشارکت مردم در 
انتخابات کمتر از 40 درصد نخواهد بود، مسئله این است 
که در یک بازه رأی گیری از سال 76 تا 96 میزان مشارکت 
افراد در انتخابات تقریبا بین 48 تا 68 درصد بوده است. 
این داده ها نشان می دهند که اتفاقات گوناگون بر میزان 
مشارکت افراد در انتخابات، تأثیر چندانی ندارند درواقع 
ممکن است که به دلیل شرایط مختلف جامعه، میزان 
مشارکت افراد در انتخابات به حداقل برسد، اما منجر به 

تحریم انتخابات نمی شود.
فضای مشهد، آماده روی کار آمدن اصلاح طلبان 

نیست
این استاد دانشگاه با اشاره به علت روی کارآمدن 
اصلاح طلبان در شورای شهر مشهد تشریح کرد: فضای 
عمومی مشهد به واسطه انتخابات ریاست جمهوری، 
انتخابات شورای شهر را نیز تحت تأثیر خود قرار داد و 
افرادی که منتسب به آقای روحانی بودن رأی آوردند. از 
نظر من چنین اتفاقی دیگر در مشهد، تکرار نخواهد شد؛ زیرا 
فضای عمومی در مشهد، آماده روی کار آمدن اصلاح طلبان 
نیست و همان گفتمان مذهبی و جناح محافظه کار روی 

کار خواهد آمد.
انعکاس اندک صدای زنان در مجلس ایران

نجف زاده در رابطه با حضور مؤثر زنان پیشرو در مجلس 
یازدهم بیان کرد: در گذشته زنانی که وارد مجلس می شدند 
قوانین مردسالارانه را ترویج می کردند، حال آنکه اخیرا در 
برخی از گفتارهای زنان، تغییرات بسیاری ایجاد شده است. 
امروز زنان خانه دار بیشتر از دیگران خواستار احقاق حقوق 
خود هستند و بر همین اساس خوداظهاری آن ها گسترش 
بیشتری پیدا کرده است. اگرچه مجلس امروز درصد کمی 
از صداهای زنان را منعکس می کند، اما در آینده زنان جامعه 
ایرانی نقش بسیار بارزی در عرصه سیاسی ایفا خواهند 
کرد. درواقع اگر شرایط مهیا باشد زنان می توانند 50 درصد 
رده های قدرت و حتی ریاست جمهوری را در دست بگیرند.

درگفتوگویصبحامروزبااستادعلومسیاسیدانشگاهفردوسی

حذفاصلاحات،رؤیایبراندازها

شاخصهایمطرح
شدهدرقانوناساسیبیشتر
انتزاعیهستندونمیتوانند
مصداقپیداکنند

عرصهسیاسی،زمین
بازیاصلاحطلباننیست؛
بنابراینبایدواردعرصه
اجتماعیشوند
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صرفهاقتصادیخودورهایهیبریدی،منوطبرتولیدداخلیاست

به نظر می رسد زمان آن 
با  باشد که  فرا رسیده 
توجه به رو به اتمام 
بودن سوخت های 
فسیلی و آینده نه چندان 
روشن آن ها و همچنین 
سرعت بی رویه گرم شدن 
افزایش  واسطه  به  زمین، 
کمی  گلخانه ای،  گازهای 
جدی تر به موضوع کنترل 
این  بپردازیم.  شرایط 
روزها افزایش قیمت و سهمیه بندی بنزین نیز 
مزید بر علت شده است که شاید استفاده از 
خودوهای هیبریدی بتواند به نوعی منطقی تر و 
آینده نگرانه تر باشد. خودرو هیبریدی خودرویی 
است که برای حرکت از ترکیب دو یا چند منبع 
مجزای قدرت استفاده می کند و به  طور کلی 
کلمه هیبرید )Hybrid(، به معنای مرکب یا 
ترکیب دو عنصر متفاوت است. عملا این واژه 
برای معرفی خودروی برقی دوگانه استفاده 
می شود که در سیستم پیشرانه آن ها، یک موتور 
درون سوزی که معمولا بنزینی است، در کنار 
یک یا چند موتور الکتریکی قرار دارد و خودرو 
این قابلیت را دارد که فقط از یکی از این منابع 
انرژی یا هر دو آن ها در کنار یکدیگر استفاده 
کند. نوع تکنولوژی به کار رفته در ساخت این 
خودروها بستگی به هدف طراحان خودرو دارد. 
اهدافی همانند این که آیا خودرو هیبریدی برای 
بهره وری بالاتر در مصرف سوخت، مسافت 
طولانی تر حرکت با یک بار سوخت گیری، 
قدرت موتور بیشتر و یا کاهش انتشار گازهای 
گلخانه ای. این موضوع بسیار حائز اهمیت است 
که خودروهای هیبریدی و برقی از یک سو 
زمینه کاهش آلودگی هوا را فراهم و از سوی 
دیگر به صرفه جویی در مصرف سوخت های 
فسیلی کمک می کند و به همین جهت این 

خودروها به خودروهای سبز نیز معروفند.

بنابراین در شرایط کنونی و با توجه به نیاز کشور 
به این خودروها، باید برای واردات و یا ساخت 
و تولید جدی آن ها چاره ای اندیشید که البته با 
توجه به شرایط تحریم حاکم بر کشور، مشکلات 
زیادی همچون ترخیص از گمرک و... پیش 
پای واردکنندگان قرار دارد. در این زمینه شاید 
بتوان با حمایت از خودروسازان داخلی و مکلف 
کردن آن ها به تولید با کیفیت و قیمت مناسب، 
گامی در جهت تولید این خودروها برداشته و در 

چرخاندن چرخه صنعت نقش خود را ایفا کنند.
نیاز به اقداماتی در سطوح ارشد کشوری

محمدرضا مس فروش، رئیس سازمان صنعت 
و معدن و تجارت خراسان رضوی در ارتباط با 
تولید خودروهای هیبریدی در داخل کشور بیان 
کرد: ما در اندیشه آن هستیم که تمام گروههای 
صنعتی که در دنیا با عنوان صنایع مدرن ساخته 
می شوند را با تکیه بر استعداد جوانان، متریال 
موجود و تفکری که بر اقتصاد کشور حاکمیت 
دارد، به تولید برسانیم. در خودروهای هیبریدی 
غیر از اینکه باید سیستم نیرو محرکه آن ها  
تغبییر کند، لازم است یک سری الزامات دیگر 
از جمله ایستگاههای ویژه تعویض باطری و یا 

شارژ باطری مورد توجه قرار گیرد که البته این 
نوع اقدامات باید در سطوح ارشد کشوری انجام 
و زیرساخت های آن فراهم شود.  این طرح ظرف 
چند سال گذشته، هم در دولت و هم در شورای 
شهر مطرح شده و در حال حاضر در بسیاری 
از نقاط کشور کارهای ابتدایی روی آن شکل 
گرفته است. اما اساسا با توجه به محوریت مدیر 
کل محترم خودرو و نیرو در راس این موضوع، 
محرکه برای این اقدامات در دست وزارت خانه 

است.
تولید در کشور امکان پذیر نیست

مهندس اکبر جعفری، مخترع و کارشناس برق 
صنعتی در ارتباط با راندمان کاری این خودروها 
بیان کرد: ادعای خودروسازانی مثل بنز و 
بی ام دبلیو این است که شتاب گیری خودروهای 
هیبریدی با خودروهای بنزینی موجود در 
دنیا برابری می کند و با مصرف سوخت کم، 
خودروهای بسیار قدرتمندی هستند. آن ها در 
بحث تولید خودروهای هیبریدی خود تلاش 

می کنند وزن خودرو را پایین آورده و از فلزاتی 
شبیه به فولاد استفاده کنند که کیفیت و راندمان 
آن مثل فولاد و به ظاهر شبیه به پلاستیک و 
با وزنی کمتر از فولاد دارد و طبیعتا این اقدام، 
باعث کاهش مصرف سوخت و شتاب گیری 
بیشتر می شود. همچنین در طراحی این خودرها، 
دوربین جایگزین آینه شده است تا سطح تماس 
آینه های جانبی با هوا باعث افت شتاب نشود. 
سپرها و لاستیک ها نیز طراحی و استفاده ویژه 
دارد، تا با تمام این امکانات مصرف سوخت و 
علی الخصوص برق خودرو کاهش پیدا کند. 
جدیدترین خودرو بی ام دبلیو با بیست دقیقه شارژ 

می تواند 370 کیلومتر مسافت را طی کند.
وی در ارتباط با شرایط تولید خودروهای 
هیبریدی در کشور افزود: در حال حاضر تولید 
در کشور امکان پذیر نیست، چرا که خودروسازان 
داخلی برای ساخت محصولات خود نیز با چالش 
مواجه هستند و طبیعتا به تنهایی امکان و توان 
انجام این کار را ندارند و اکثرا در بازار کنونی، 

محصولات از قبل طراحی شده و تحت لیسانس 
فعالیت خود را ادامه می دهند و توان اینکه از 
پایه به سمت ساخت خودروهای هیبریدی 
گام بردارند را ندارند. انجام این کار به صورت 
تخصصی و از پایه، تنها توسط مخترعین امکان 
پذیر است که با توجه به حضور جمع کثیری از 
مخترعین خوب کشور می توانیم از کشورهای 
دیگر هم بهتر عمل کنیم. اما این در شرایطی 
است که مسئولین همکاری های لازم را مبذول 
نمایند و تمایل داشته باشند که این اتفاق بیفتد. 
در دانشگاه های کشور ساخت مدل ابتدایی و 
نمونه این خودروها به انجام رسیده است. اما 
همانطور که می دانید ما از همه امکانات در کشور 
محروم هستیم و شرایط تحریم کنونی بیش از 

پیش است.
قیمت بالای باطری خودروهای هیبریدی

جعفری در ارتباط با مزایا و معایب خودروهای 
هیبریدی بیان کرد: یکی از مزایای ساخت این 
خودروها در کشور، بحث کوچک شدن سایز 

خودرو بر اساس نیاز استفاده تک سرنشین یا 
خانواده هایی که اکثرا سه نفره هستند، است. 
این خودروها نسبت به سایر خودروها هزینه های 
جانبی ندارد و با صف های طولانی سوخت نیز 
مواجه نیست و به همین جهت برای استفاده در 
ادارات می تواند به صرفه باشد. یکی از نقاطی 
که نیاز به بررسی بیشتر دارد این است که یک 
سوم قیمت خودرو برای باطری است که این 
باطری هر دوسال یکبار نیاز به تعویض دارد 
و از این زاویه، خرید خودرو هیبریدی مقرون 
به صرفه نیست. همچنین مسئله دیگر بحث 
سوختگیری این خودروها است که ما جایگاهی 
در کشور نداریم که به راحتی این کار را انجام 
دهیم  استفاده از هر پریز برقی نیز امکانپذیر 
نیست. هرچند ولتاژ برق شهری جوابگوی 
شارژ باطری خودرو هست اما چون در موضوع 
مسکن با فرسودگی برخی ساختمان ها مواجه 
هستیم این کار شدنی نیست. خودروهایی که 
در کشور موجود و در حال فعالیت هستند، باید 
بین 5 تا 7 ساعت شارژ شوند تا باک آنها پر شود 
و بتوانند یک مسافت 280 تا 400 کیلومتری 
را طی کنند.وی در ارتباط با صرفه اقتصادی 

استفاده از خودروهای هیبریدی افزود: استفاده 
از این خودروها مشروط بر اینکه باطری ها 
وارداتی نباشند و آنها را در داخل کشور تولید 
کنیم، می تواند مناسب باشد. اما اگر قرار باشد 
باطری با دلار 14هزار تومان وارد شود فکر 
می کنم قیمت آن به نصف قیمت اصلی خودرو 
نیز برسد و با این نقطه ضعف، عملا کسی حاضر 
به خرید و استفاده از خودروی هیبریدی نیست. 
در سطح شهر، خودرو تویوتا هیبریدی موجود 
است و بعید می دانم کسی از آن ناراضی باشد. 
اما من غیر از تویوتا خودروی هیبریدی دیگری 
را در ایران ندیدم. به طور نمونه به علت قیمت 
بالای خودروی بی ام دبلیو استفاده از خودروهای 

هیبریدی آن نیز امکان پذیر نمی باشد.
توجیه اقتصادی خرید در کنار تامین و 

نگهداری مقرون به صرفه
طبیعتا با توجه به روند کاهش منابع انرژی 
و افزایش روزافزون تعداد مصرف کنندگان، 
به کارگیری راهکاری در جهت کنترل 
اوضاع می تواند جزئی از دغدغه های کشورها 
باشد. استفاده از خودروهایی که در راستای 
بهینه سازی مصرف سوخت و کاهش آلودگی 
محیط زیست گام برمی دارند می تواند راه گریزی 
بر این مهم باشد. اما در کشور ما این موضوع 
زمانی امکان پذیر خواهد بود که هم خرید این 
خودروها توجیه اقتصادی داشته باشد و هم 
تامین و نگهداری آن به سهولت امکان پذیر 
باشد. با توضیحات مطروحه با توجه به قیمت 
بیشتر این خودروها در مقایسه با خودروهای 
عادی و همچنین عدم امکان ساخت باطری 
در داخل کشور که از اولویت های اصلی 
خودروهای هیبریدی است، با چالشی جدی در 
این مورد مواجه هستیم و امیدواریم به زودی 
بتوانیم با تکیه بر توانایی مخترعین کوشا و 
همکاری دستگاه های ذی ربط شاهد ساخت 
این خودرو به صورت صددرصدی در داخل 

کشور باشیم.
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رییس پلیس راه استان خراسان رضوی از اعمال ممنوعیت تردد 
خودروهای سنگین در 2محور برون شهری خبر داد.به گزارش روزنامه 
صبح امروز،به نقل از پایگاه خبری پلیس سرهنگ«هادی امیدوار« گفت:  
با توجه به عرض کم و نداشتن شانه راه آسفالته و همچنین عبور جاده از 
مناطق مسکونی و اختلاط ترافیکی، محدودیت هایی در دو محور خواف-

رشتخوار و محور سبزوار-جوین اعمال می شود.
رییس پلیس راه استان خراسان رضوی اظهار کرد: در این طرح که با 

هدف تسهیل عبور و مرور و افزایش ضریب ایمنی اجرا می شود.
سرهنگ هادی امیدوار تبیین کرد: تردد انواع خودروهای کمیون و تریلر 
از ساعت 6 صبح تا 8 صبح، ساعت 13 تا 15 و ساعت 17 تا 21 در 

محورهای فوق الذکر ممنوع است.
رییس پلیس راه استان خراسان تاکید کرد: دوی از رانندگان خودروهای 
کامیون و تریلر خواست همچون همیشه با پلیس همکاری لازم را داشته 

باشند.

ممنوعیت تردد 
خودروهای سنگین در 
دو محور برون شهری

گفتگوباجواد،فرزندتحتحمایتمحکوساکناستانخراسان:

سرطان،یککتابپرازقصه
سرویس جامعه

مؤسسه خیریه محک از ابتدای تأسیس تا کنون بیش 
از 32 هزار کودک مبتلا به سرطان را در سراسر کشور 
تحت حمایت خود قرار داده است. استقرار داوطلبان 
مددکاری اجتماعی محک در بیمارستان های دولتی و 
دانشگاهی دارای بخش خون و آنکولوژی کودکان کشور 
سبب شده است تا خانواده های کودکان مبتلا به سرطان 
بتوانند در طول درمان فرزندشان و در شهر محل 

سکونت خود از خدمات حمایتی محک بهره مند شوند. 
هزینه های سرسام آور درمان

جواد فرزند 21 ساله محک اهل استان خراسان رضوی 
است. او داستان ابتلایش به بیماری سرطان را اینگونه 

روایت می کند:
جواد  از 13 سالگی با مراجعه به بیمارستان دکتر شیخ 
مشهد تحت حمایت مؤسسه محک قرار گرفت و این 
روزها در اقامتگاه محک، واقع در منطقه دارآباد تهران 
مراحل مربوط به پیوند سلول های بنیادی خون ساز 
خود را می گذراند او می گوید: »در ابتدا به دلیل عدم 
تشخیص بیماری ام در بیمارستانی در شهر مشهد 
بستری شدم. هزینه های بیمارستان سرسام آور بود 
و برای همین پس از تشخیص بیماری سرطان با 
همراهی اطرافیانم با مؤسسه خیریه محک آشنا شدم و 
تحت حمایت این مؤسسه قرار گرفتم.«محک کودکان 
مبتلا به سرطان صفر تا 16 سال را تحت حمایت خود 
قرار می دهد و تا مادامی که این کودکان مراحل درمان 
خود را طی می کنند، خدمات حمایتی این مؤسسه به 
آنها و خانواده هایشان تعلق می گیرد. فرزند 21 ساله 
محک با روایت مسیری که تا امروز پشت سرگذاشته 
ادامه می دهد: »من با کمک مددکاران اجتماعی و 
روانشناسان محک توانستم ناامیدی را به عقب رانده 
و بیش از هر چیزی روی درمان بیماری ام تمرکز کنم. 
وقتی هم سن و سالان خودم را می بینم که به سرطان 
مبتلا شده اند. با هم همدل و همراه می شویم و گاهی 
برای بالا رفتن روحیه مان به یکدیگر کمک می کنیم.«
جواد در همان 13 سالگی متوجه نام بیماری اش شد 
که آن روزها برای تعدادی از افراد جامعه هولناک بود، 

اما اطلاعات کافی در خصوص آن نداشت. تا اینکه 
روانشناس داوطلب محک در یکی از بیمارستان های 
مشهد درباره بیماری سرطان با او و خانواده اش صحبت 
کرد و به او کمک کرد تا بتواند با نگرانی کمتری با 
بیماری اش مبارزه کند. او همچنین به برنامه هایش پس 
از بهبودی اشاره می کند: »پس از پیوند و بهبودی ام 
می خواهم ادامه تحصیل بدهم، به کارهای فنی بپردازم 
و بتوانم به دانشگاه بروم. راستش را بخواهید من دست 
به آچار خوبی دارم و امیدوارم به زودی بتوانم به اهدافم 

دست پیدا کنم.«
دیگر از سرطان نمی ترسم

فرزند تحت حمایت محک در پایان می گوید: »نام 
سرطان برای من به اندازه یک سرماخوردگی ساده 
عادی است. با این حال تمامی بیماران مبتلا به این 
بیماری نیازمند یاری هستند تا بتوانند با دغدغه کمتری 

روزهای سخت درمان خود را پشت سر بگذارند. من 
برای تمامی آنها آرزوی سلامتی دارم.«

لازم به ذکر است محک از سال 1395 با انعقاد 
تفاهم نامه ای اقدام به توانمندسازی خیریه حمایت از 
کودکان مبتلا به سرطان در استان خراسان کرده است. 
اقداماتی که طی این تفاهم نامه جهت توانمندسازی 
این مؤسسات طی 5 سال صورت گرفته و سبب شد، 
پس از گذشت 3 سال از آغاز این تفاهم نامه، با حضور 
مددکار اجتماعی و روان شناس موظف، خدمات حمایتی 
تخصصی در اختیار کودکان مبتلا به سرطان ساکن 
استان خراسان و خانواده هایشان، قرار گیرد که این 
موضوع تأثیر به سزایی در کاهش مراجعه خانواده های 
کودکان مبتلا به سرطان به تهران، برای طی کردن 

مراحل درمان داشته است.
خدمات حمایتی سازمان محک یکی از مهم ترین و 

اصلی ترین  واحدهایی است که مستقیماً به کودکان 
مبتلا به سرطان و خانواده آنان خدمت می کند. زمانی 
که کودکی دچار بیماری سرطان می شود تمام ارکان 
خانواده تحت تأثیر قرار می گیرد و بنابراین همه افراد 
خانواده نیازمند حمایت همه جانبه مادی، معنوی، 
رفاهی و اجتماعی هستند. بخش خدمات حمایتی  با 
همکاری تیم درمانی،  این حمایت همه جانبه را انجام 
می دهد. این بخش بیشترین تماس را با بیماران و 
خانواده هایشان دارد و هماهنگ کننده فعالیت بخش 

های مددکاری، روانشناسی و اقامتگاه  است.
هدف بخش خدمات حمایتی گسترش چتر حمایت 
محک است تا خانواده ها بتوانند بدون نگرانی، تنها به 
درمان کودکان خود فکر کنند و کودکان بتوانند شادمانه 
تر فرآیند درمان را طی نموده و آرزوهای آنها از بودن یا 

نبودن، به چگونه زیستن در آینده تغییر کند.

دانش آموزان تمام ساحتی محصولات 
واقعی آموزش و پرورش

سرویس جامعه
 معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی کشور گفت:  62 دانش آموز منتخب 
از 32 استان کشور به عنوان نمایندگان دانش آموزان با نیازهای ویژه و در قالب مجلس 
واقعی و مجلس مجازی دانش آموزان استثنایی فعالیت می کند. همچنین دو دانش آموز از 
این مجلس نیز به انتخاب بقیه اعضاء جهت عضویت در مجلس کشوری دانش آموزان عادی 
معرفی می شود.به گزارش صبح امروز، سید جواد حسینی در آیین افتتاح اولین مجلس دانش 
آموزی دانش آموزان با نیازهای ویژه کشور به شکل مجازی و واقعی در مشهد مقدس افزود: 
محصول اصلی نظام آموزش و پرورش دانش آموزان هستند و محصول واقعی نظام و تعلیم و 
تربیت باید پرورش دانش آموزان تمام ساحتی باشد  که در تمامی عرصه ها رشد کرده باشند.

آموزش و پرورش استثنایی بعد از انقلاب
وی تصریح کرد: یکی از اقدامات دولت بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران استقرار 
آموزش و پرورش استثنایی بوده و بیش از 152 هزار دانش آموز با نیازهای ویژه در یک 
هزار و 600 آموزشگاه، 14 هزار آموزشگاه پذیرا و 500 مدرسه پشتیبان در حال تحصیل 
هستند.حسینی اظهار کرد: بیشترین سازمان اداری و بالاترین تعداد کارمند در نظام اداری 
همه در خدمت نظام تعلیم و تربیت هستند ولی  تعلیم و تربیت با نگاه صرف به سیستم 
رسمی و دولتی پیشرفت نخواهد کرد و نیاز به استفاده از مشارکت تمام ارکان تعلیم و 

تربیت وجود دارد.
تمرکز زدایی

 وی اشاره کرد: موفق ترین نظام های تعلیم و تربیت دنیا به سمت تمرکز زدایی رفته اند و 
این نظام ها از بخشنامه گرایی و تصمیم گیری مرکزی کاسته و بیشترین نقش و قدرت را 

به مدارس و معلمان داده اند و در امر تعلیم و تربیت هم موفق تر بوده اند.
 حسینی تبیین کرد: کاهش تمرکز زمانی اتفاق می افتد که همه ارکان در امر تعلیم 
و تربیت دخیل باشند و هر چه مشارکت همه اضلاع آموزش و پرورش یعنی معلمان، 
مدارس، اولیاء، دستگاه ها، خیرین، آموزش استان ها و مناطق بیشتر باشد، آموزش و 
پرورش موفق تر می شود. وی ادامه داد: در آموزش و پرورش استثنایی، برنامه تعلیم و 
تربیت از سمت مدرسه محوری به سمت کلاس محوری و فرد محوری سوق داده شده 
است و گسترش مدارس تلفیقی و فراگیر با داشتن برنامه برای تک تک افراد افراد از جمله 

برنامه های سازمان است.
راه اندازی پارلمان مجازی معلمان

حسینی تشریح کرد: راه اندازی پارلمان مجازی معلمان، طرح جام، نظام تصمیم گیری از 
کف تا ستاد، پارلمان مشورتی اولیاء، مشارکت صاحبنظران در کارگروه کاربست مطالعات 
ملی و بین المللی از جمله طرح های مشارکت جویانه در آموزش و پرورش استثنایی است.
وی بیان کرد: هدف از تمامی مشارکت ها و طرح های مشارکت جویانه کمک به تعلیم و 
تربیت آینده سازان است و رکین ترین رکن آموزش و پرورش دانش آموزان هستند و لذا 

باید آنان بالاصاله در تمامی ارکان مشارکت داده شوند.
وی اذعان کرد:  سه مدل مشارکت شامل تشریفاتی، محدود و واقعی است و بهترین نوع 
مشارکت، مشارکت واقعی تمامی ذی نفعان است که در تصمیم گیری ها مشارکت کرده 

و از آن بهره می برند.

خبر

511/10هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7274(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 139860306005007274 مورخ 98/11/13  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم زهرا طوسی فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
86/55 مترمربع از پلاک شماره 75 فرعی از 51 اصلی واقع در اراضی کریم اباد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی اقای محمد ترقی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
 تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/15  تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/30   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
***********************************************

511/11هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7671(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شماره 139860306005007671 مورخ 98/11/22  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای ماشااله دشتیانی فرزند محمدحسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت 55/38 مترمربع از پلاک شماره 98 فرعی از 231 اصلی واقع در اراضی مرتضی اباد بخش 2 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای غلامرضا ناصری محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/30 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/12/15   

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
*************************************************

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت لاهور آهن شرق شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 36972 و شناسه ملی 10380525206 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 13/06/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای زهیب جاوید به شماره 
فراگیر 120957006 به شماره پاسپورت 8690492 با پرداخت مبلغ 43999500000 ریال به صندوق شرکت ، میزان سهم 
الشرکه خود را از مبلغ 500000 ریال به مبلغ 44000000000 ریال افزایش دادند . آقای شعیب جاوید به شماره فراگیر 
94653011 به شماره پاسپورت 8690371 با پرداخت مبلغ 43999500000 ریال به صندوق شرکت ، میزان سهم الشرکه 
خود را از مبلغ 500000 ریال به مبلغ 44000000000 ریال افزایش دادند . سرمایه شرکت از مبلغ 1000000 ریال به مبلغ 
88000000000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه شرکت به شرح مذکور اصلاح گردید. آقای زهیب جاوید 
به شماره فراگیر 120957006 دارای 44000000000 ریال سهم الشرکه آقای شعیب جاوید به شماره فراگیر 94653011 
دارای 44000000000 ریال سهم الشرکه میباشند اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری مشهد )775702(

511/12هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7679(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 139860306005007679 مورخ 98/11/22  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای احمد عرفانی فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
208/40 مترمربع از پلاک شماره 143 فرعی از 52 اصلی واقع در اراضی زین اباد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی اقای حسین هفت ابادی فرزند غلامعلی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/12/15   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

************************************************
511/13هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7709(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 139860306005007709 مورخ 98/11/23  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای ناصر علی ابادی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
95/80 مترمربع از پلاک شماره 67 فرعی از 106 اصلی واقع در اراضی چشمه مراد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی اقای علیرضا شفیع نژاد محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این 
روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
 تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/12/15   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*********************************************
تاسیس،تغییراتشرکت

آگهی تغییرات شرکت لاهور آهن شرق شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 36972 و شناسه ملی 10380525206 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 03/06/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای زهیب جاوید به شماره فراگیر 
120957006 به سمت رئیس هیات مدیره آقای شعیب جاوید به شماره فراگیر 94653011 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره 
آقای رضا آهنی فریمان به شماره ملی 0840019742 به سمت مدیرعامل ) خارج ازشرکاء و اعضای هیات مدیره ( برای 
مدت نامحدود انتخاب گردیدند . 2( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهد آور شرکت اعم از چک - سفته - بروات - قراردادها و 
عقود اسلامی و اوراق عادی و اداری با امضای منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )775704(

511/14هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7675(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 139860306005007675 مورخ 98/11/22  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم لیلا مردانی فرزند رحمت اله نسبت به 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 3984 مترمربع از پلاک شماره 170 اصلی واقع در مزرعه و قنات کاریزک 
کهنه بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی زرین مردانی محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/12/15   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

*********************************************
تاسیس،تغییراتشرکت

آگهی تغییرات شرکت لاهور آهن شرق شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 36972 و شناسه ملی 
10380525206 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 03/06/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
آقای زهیب جاوید به شماره فراگیر 120957006 به شماره پاسپورت 8690492 با پرداخت مبلغ 500000 ریال به 
صندوق شرکت به جمع شرکای شرکت اضافه گردید . آقای شعیب جاوید به شماره فراگیر 94653011 به شماره 
پاسپورت 8690371 با پرداخت مبلغ 500000 ریال به صندوق شرکت به جمع شرکای شرکت اضافه گردید . سرمایه 
شرکت از مبلغ 87374889335 ریال به مبلغ 87375889335 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 
شرکت به شرح مذکور اصلاح گردید. تعداد اعضای هیات مدیره از سه نفر به دو نفر کاهش یافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح گردید . آقای جواد اقبال به شماره فراگیر 98844939 دارای 43687444667 ریال سهم الشرکه 
آقای سرفراز حسین به شماره فراگیر 72825706 دارای 39318700201 ریال سهم الشرکه آقای محسن سهیل 
به شماره فراگیر 94653326 دارای 4368744467 ریال سهم الشرکه میباشند اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )775701(

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت لاهور آهن شرق شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 36972 و شناسه ملی 
10380525206 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 05/06/1398 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
آقای جواد اقبال به شماره فراگیر 98844939 با دریافت مبلغ 43687444667 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت 
کل سهم الشرکه خود را از شرکت دریافت نمودند و از شرکت خارج گردیدند. آقای سرفراز حسین به شماره فراگیر 
72825706 با دریافت مبلغ 39318700201 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت کل سهم الشرکه خود را از 
شرکت دریافت نموده و از شرکت خارج گردیدند. آقای محسن سهیل به شماره فراگیر 94653326 با دریافت مبلغ 
4368744467 ریال سهم الشرکه از صندوق شرکت کل سهم الشرکه خود را از شرکت دریافت نموده و از شرکت 
خارج گردیدند. سرمایه شرکت از مبلغ 87375889335 ریال به مبلغ 1000000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه 
در اساسنامه اصلاح گردید . آقای ذهیب جاوید به شماره فراگیر 120957006 دارای 500000 ریال سهم الشرکه 
آقای شعیب جاوید به شماره فراگیر 94653011 دارای 500000 ریال سهم الشرکه میباشند اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )775703(

تاسیس،تغییراتشرکت
آگهی تغییرات شرکت طلیعه داران سحاب توس شرکت تعاونی به شماره ثبت 15892 و شناسه ملی 
10380315061 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 22/09/1397 و نامه 
شماره 268497 مورخ 28/11/97 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی مشهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - 
اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: سیدمجتبی ذلیخایی 0040653587 و علی قانعی قوشخانه 
0872055795 و حسین منتخب خراسانی 0934439087 و فیروز آرین پور 5919805773 و جواد انفرادی 
0932201156 به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره و حسین ناجی میدانی 0934133239 و محمدجواد 
پریدخت 3621006346 و احسان جوان راد 0702486264 به عنوان اعضای علی البدل هیئت مدیره برای 
مدت 3 سال انتخاب شدند اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )775705(
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عاشقانه ای یواشکی 
در عطر داغ

 اولین تیزر رسمی فیلم سینمایی »عطر داغ« به کارگردانی علی ابراهیمی 
که از 30 بهمن ماه در سینماهای کشور اکران خود را آغاز می کند، 
رونمایی شد.یک روز مانده به اکران فیلم سینمایی »عطر داغ« اولین 
ساخته سینمایی علی ابراهیمی و همزمان با افتتاحیه مردمی این فیلم 
سینمایی در پردیس سینمایی گالریا ولنجک در 29 بهمن ماه، از اولین تیزر 
رسمی این فیلم سینمایی رونمایی شد.اکران »عطر داغ« از 30بهمن ماه به 
سرگروهی سینما استقلال در سینماهای کشور آغاز می شود و پخش آن 

را هدایت فیلم برعهده دارد.اولین ساخته سینمایی علی ابراهیمی، روایت 
دختری به نام مریم است که مجبور می شود، شبی را بیرون از خانه سپری 
کند. این موضوع او را با چالشی عجیب و معمایی روبرو می کند…
خاطره اسدی، مهرداد صدیقیان، بهاره کیان افشار، شیوا مکی نیان، احسان 
امانی، سیما تیرانداز و شهرام حقیقت دوست بازیگران اصلی این فیلم 
سینمایی را تشکیل می دهند.گویندگی متن این تیزر را عباس غزالی بر 

عهده داشته است.

»خیابان میگل«
اثر  میگل«  »خیابان 
نویسنده   و.س.نایپل 
برنده   و  انگلیسی 
با  نوبل،  جایزه 
مهدی  ترجمه 
ست  کتابی  غبرایی 
معرفی اش  به  که 

می پردازم.
راوی از کودکی تا 
به روایت هفده  جوانی 
داستان از ساکنین 
خیابان میگل جایی که در آن با مادرش 

زندگی می کند، می پردازد.تقریباً تمام داستان های این کتاب یعنی بوگارت، شی ء 
بی نام، جرج و خانه صورتی، شغل انتخابی، من_من، وردزورث س، بزدل، آتشباز، 
تتوس هویت و... حول وحوش زندگی مردان این خیابان می گردد و زن ها در 
شکل گیری آن ها نقش چندانی ندارند و در حاشیه هستند. ساکنین میگل مردمانی 
عادی با دغدغه ها، رازها و مشکلات منحصربه فرد خود ماجراهای شیرین و بامزه ای 
را رقم می زنند. »اگر آدم غریبه ای از خیابان میگل می گذشت، می گفت: چه خرابه ای! 
چون چندان چیزی در آن نمی دید. اما ما که در آنجا زندگی می کردیم خیابانمان 
را دنیایی می دانستیم که در آن هرکسی با دیگری فرق های زیادی داشت، من 
من دیوانه بود، جرج احمق بود، بیگ فوت قلدر بود، پوپو فیلسوف بود و مورگن 
هم لوده ی ما.«چند شخصیت اغلب در همه ی این داستان ها حضور دارند که 
محبوب ترین آن ها مردی به نام هت است. »هت گفت: کوچک که بودم مادرم 
می گفت: اگر مردی چیزی را واقعاً بخواهد، به دستش می آورد، اما وقتی به دستش 
آورد، از آن خوشش نمی آید.«ترانه هایی در سبک کالیپسو از دیگر نقاط مشترک این 

داستان هاست که به زیبایی اثر می افزاید. 

ارسال کتاب های کتابخانه های خراسان 
رضوی به کتابخانه شهریار

باهدف بازسازی کتابخانه تفکر شهرستان شهریار،کتاب های اهدایی کتابخانه های 
عمومی خراسان رضوی به این کتابخانه ارسال شد. به گزارش صبح امروز؛ باهدف 
بازسازی کتابخانه تفکر شهرستان شهریار،کتاب های اهدایی کتابخانه های عمومی 
خراسان رضوی به این کتابخانه ارسال شد.کتابخانه عمومی تفکر شهریار در  ایام 
اعتراضات آشوبگران خیابانی در آبان ماه سال جاری مورد هجوم اغتشاشگران قرار 
گرفت و در آتش سوخت.نهاد کتابخانه های عمومی کشور با ارائه طرح بازسازی 
کتابخانه عمومی با همراهی و همکاری تمام نهادها و مؤسسات و خیران و اعضای 
کتابخانه های عمومی سعی در راه اندازی این کتابخانه در سریع ترین زمان داشته 
است.کتابخانه های عمومی خراسان رضوی نیز با فراخوان اعضای خود نسبت 
به جمع آوری کتاب های اهدایی اعضا اقدام کردند و درنهایت هزار و 580 نسخه 
کتاب های اهدایی اعضای کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در ایام هفته 
گرامیداشت مقام مادر و سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( به کتابخانه عمومی 

شهریار ارسال شد.

پروانههاییکهسیمرغهایفجررادروکردند

روایتقربانیانمعصومدر»شنایپروانه«
بهترین فیلم از 
نگاه مردم به 

شنای پروانه تعلق 
گرفت

نوزدهمین جشنواره 
فیلم فجر شیراز 
هفدهمین  با  هم زمان 
جشنواره فیلم فجر 
هم زمان با مشهد آغاز 
و تا 22 بهمن ماه در 
شیراز نیز ادامه داشت، 
در آیین پایانی این رویداد هنری، »شنای 
پروانه« سینماگر شیرازی سیمرغ ها را 
درو کرد و بهترین نقش مکمل زن طناز 
طباطبایی، بهترین نقش مکمل مرد امیر 
آقایی، بهترین تدوین اسماعیل علیزاده، 
بهترین صدا مهدی صالح کرمانی و آرش 
قاسمی و بهترین فیلم از نگاه مردم به 
شنای پروانه با کارگردانی محمد کارت، 
تعلق گرفت.درواقع چهارمین فیلمی که از 
میان فیلم اولی ها در بخش سودای سیمرغ 
حضور یافت،  شنای پروانه به کارگردانی 
محمد کارت و تهیه کنندگی رسول صدر 
عاملی بود.محمد کارت که در عرصه 
شناخته شده  کارگردانی  مستند  سینمای 
است و فیلم هایی مثل »آوانتاژ« و »بچه 
خور« را در کارنامه داشته، اولین فیلم 
سینمایی خود را بانام شنای پروانه و بازی 
جواد عزتی، طناز طباطبایی، امیر آقایی در 
نقش هاشم، پانته آ بهرام، علی شادمان، 
ایمان  نیا،  نیره فراهانی، مهدی حسینی 
صفا، مه لقا باقری، نادر شهسواری و با 

معرفی آبان عسکری ساخته است.
خلاصه فیلم شنای پروانه

این فیلم در خصوص درگیری بین اراذل و 
گنده لات ها می باشد. فیلمی که در جنوب 

تهران ساخته شده است .
از نکات قابل توجه گریم متفاوت پانته آ 
بهرام با سر تراشیده می باشد که در 
این فیلم در ظاهر یک مرد نمایان شده 
است . به طوری که شاید ابتدا بیننده 
تشخصی ندهد وی پانته آ بهرام است . 
طناز طباطبایی در این فیلم نقش پروانه 
را ایفا می کند که نقش کوتاهی است ما 
تأثیر گزار .فیلم نامه این فیلم که مضمونی 
اجتماعی دارد، توسط محمد کارت، حسین 
دوماری و پدرام پورامیری نوشته شده و در 
خلاصه داستان آن آمده است: در جنوب 

شهر، شنای پروانه طوفان به پا می کند.
این فیلم، درباره پروانه های معصومی است 
که گرفتار تله می شوند، بی خبر از آنکه سر 
این دام به کدام جانوری می رسد. فیلم 
تکلیف  پروانه هاست.  درباره  پروانه،  شنای 
قصه زود روشن می شود. حادثه اتفاق 

می افتد و بعد مخاطب است که دنبال 
قهرمان راه می افتد تا از عاقبت ماجرا سر 
دربیاورد. یک گیره سر، که باز و بسته 
شدنش مثل بال زدن پروانه هاست. این 
گیره باید وجدان انسان را زنده نگه دارد. تا 

تکلیف تله گذار و تله انداز را یکسره کند.
در فیلم شنای پروانه پا به پای جواد عزتی 
که حجت است در فیلم، سر می کشیم به 
محل های که آشنا نیست. نه از آن ها که 
مرسوم اند در فیلم ها و آدم هایشان تکراری 
است. دلمان می تپد، می لرزیم، یکی باید 
دست حجت را بگیرد که داداش من نرو. 
تو که سربه راه بودی نرو. می رود، تاوان 
دارد، اما می رود؛ اگر نرود با گیره بال های 

پروانه، چه کند؟!
نمی خواهم معمولی باشم

محمد کارت درجایی عنوان می کند:  آرزو 
دارم که معمولی نباشم و فیلمی بسازم که 
تماشاگران گسترده ای آن را دوست داشته 
باشند و فکرها و سطح سوادهای مختلف 
با آن ارتباط برقرار کنند.  تلاشم از ابتدای 
ورود به فیلم سازی همین مسئله بوده و 

خواهد بود.
گفت وگو با منتقد سینما 

علی مقدسی از منتقدان فیلم و سینما است 
که فیلم محمد کارت را مورد تحسین قرار 
می دهد و در این دوره از جشنواره به همراه 
دیگر دوستان خود فیلم های جشنواره را 
موردنقد و بررسی قراردادند، لذا با ایشان در 
خصوص نقد این فیلم پرحاشیه و پرطرفدار 

به گفت وگو می پردازیم. 
فیلم شنای پروانه درباره گنده لات های 

جنوب شهر نبود 
علی مقدسی در گفت و گو با خبرنگار 
این رسانه عنوان کرد: فیلم شنای پروانه 
به نظرم فیلمی درباره گنده لات ها و 
اراذل واوباش شهر نبود، فیلم روایت 
پروانه هایی که در دام می افتند و مشخص 
نیست چه کسی این کار را انجام داده 
است. درواقع پروانه قربانی جاه طلبی دو 
گنده لات شهر می شود که حجت هم 
درگیر همین جاه طلبی گنده لات ها بدون 
اینکه بدانند چه سرنوشتی در انتظارشان 
است و بدون اینکه بدانند چه کسی این دام 
را برایشان پهن کرده است به راه می افتد.

بازی خیره کننده طناز طباطبایی
وی ابراز کرد: فیلم با یک  ریتم نفس گیر 
علی رغم  طباطبایی  طناز  می شود،  شروع 
اینکه نقش کوتاهی داشت ولی بازی 
خیره کننده ای دارد و به خاطر این نقش، 
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن را از آن خود کرد. وی نقش زنی را بازی 
می کند که در دام افتاده و تلاش می کند 
نجات پیدا کند،  زنی که وحشت سرو پای 

وجودش را فراگرفته، چشم هایش از حدقه 
درآمده و سعی می کند خودش را  نجات 
دهد. دقیقاً تصور کنید پروانه ای را که در 
بال بال می زنند   تارعنکبوت گرفتارشده و 
و تمام انرژی خود را جمع کرده  و بارها 

تلاش می کند که خودش را نجات دهد.
پروانه قصه جامعه ماست 

این منتقد فیلم تصریح کرد: پروانه فیلم 
هم همین اتفاق برایش رخ داده است. 
پروانه قصه جامعه ماست که در گوشه های 
این شهر وجود دارند و شاید ما آن ها را 
نمی بینیم اما وجود دارند و زندگی می کنند، 
ما گام به گام با حجت فیلم به مکان هایی 
رفتیم که نه دیدیم و نه شنیدیم و نه حتی 
تصورش را داشتیم، حجت می خواهد تا ته 
قصه برود. بازی جواد عزتی، امیر آقایی 
و پانتا بهرام را باید در این فیلم تحسین 
کرد که امیر آقایی سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد را  از آن خود کرد. 

روایت زندگی مردم حاشیه نشین و 
مطرود جامعه توسط جوانان

وی ابراز کرد: ما با این فیلم و فیلم هایی 
که تقریباً از اوایل دهه نود شروع شد با 
پدیده ی نوظهوری در سینما روبرو هستیم 
که آرام آرام جای خود را  در سینما بازکرده 
است. جریان نوظهوری که روایت کننده 
زندگی مردم حاشیه نشین و مطرود جامعه  
شهری ما را تصویر می کند و نکته امید 

بخشش این هست که نسلی از جوانان ما 
این جریان  نوظهور را هدایت می کنند. 

فیلم ساز، واقعیت های جامعه را انعکاس 
می دهد 

مقدسی خاطرنشان کرد: سینمای این 
روزها پوست اندازی کرده و جوانانی 
که دارای تفکر و اندیشه خلاق هستند 
به سینمای امروز  خونِ تازه ای تزریق 
می کنند، فراموش نکنیم که در این فیلم 
درواقع شاهد بازتاب وقایع جامعه هستیم 
که در اصل وظیفه فیلم ساز هم همین 
است، چراکه  فیلم سازقرارنیست راهکار 
ارائه دهد، بلکه باید واقعیت ها جامعه را به 

تصویر بکشد.
محمد کارت را به عنوان یک مستندساز 

می شناسیم 
وی گفت: درواقع فیلم برداری این 
نوع فیلم ها به سبک فیلم های مستند 
انجام شده بود و دوربین سعی داشت 
واقعیت ها را نشان دهد بدون اینکه دخل 
و تصرفی در آ داشته باشد. محمد کارت 
فیلم ساز و کارگردان فیلم شنای پروانه 
را به عنوان یک مستندساز می شناسیم و 

فکرمیکنم تجربه و تسلط محمد کارت در 
مستندسازی به ساخت شنای پروانه کمک 
کرده و این امتیازی به هر جهت برایش به 
وجود آورده است.قدرت فیلم درصحنه های 
مستند گونه به ویژه آن صحنه ابتدایی 
فیلم که به دنبال رضا زارع  در میان 
کارتن خواب ها و معتادهای حاشیه شهرمی 

گردند، قابل تأمل است.
حجت قربانی جاه طلبی دو گنده لات 

می شود 
مقدسی بیان کرد: حجت هم قربانی 
جاه طلبی دو گنده لات می شود. حتی 
افسانه همسر حجت هم می تواند قربانیِ 
بعدی یعنی پروانه بعدی این بازی باشد، 
اما با انتخاب هوشمندانه حجت از این 
مسیر دور می شود و به نوعی به ما یادآوری 
می کند که اتفاقاتی پیرامون ما محصول 
تصمیم خود ما است، این ما هستیم که 
تصمیم می گیریم چگونه،کجا و با چه 

کیفیتی زندگی کنیم، 
نقاط عطف فیلم شنای پروانه 

وی افزود: نقطه عطف اول فیلم، قتل 
پروانه است، نقطه عطف دوم یافتن 
عامل انتشار فیلم یعنی درواقع زمانی که 
ما متوجه می شویم عامل انتشار فیلم و 
باعث وبانی این کار چه کسی است، انگار 
تمام اطلاعات لازم به بیننده داده می شود 
و حالا این حجت است که انتقام می گیرد، 
البته انتقام شخصی نمی گیرد و فیلم ساز 
با یک پایان بندی هوشمندانه  مصیب را 
روانه چوب دار می کند. فیلم اجرایی قوی 
دارد. تقطیع درست نماها، تعلیق مناسب، 
زمان بندی خوب و اندازه درست نماها از 

ویژگی های قابل اشاره آن است.
مقدسی در پایان عنوان کرد: کارت یک 
فیلم ساز هوشمند و خلاق است که می تواند 
هوشمندانه لایه های زیرین اجتماع ما را به 

تصویر بکشد. 

جاکتابی

خبر

مقدسی:فیلمشنای
پروانهبهنظرمفیلمی
دربارهگندهلاتهاو
اراذلواوباششهرنبود،
بلکهفیلمپروانههایی
کهدرداممیافتندو
مشخصنیستچهکسی
اینکارراانجامداده
استراروایتمیکرد
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معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از 
برگزاری اختتامیه دوره آموزش آشپزی در هتل بین المللی قصر طلائی مشهد خبر داد.به 
گزارش صبح امروز یوسف بیدخوری با اعلام این خبر افزود: دوره آموزشی آشپزی عمومی 
ایرانی براساس استاندارد به مدت 220 ساعت برگزار شده است.او با قدردانی از استادان این 
دوره آموزشی اظهار کرد: افراد در این دوره آموزشی به صورت عملی نیز تجربه می کنند. 
بیدخوری تصریح کرد: نخستین بار دوره های آموزشی را در هتل هایی برگزار کردیم که 
سابقه ای طولانی در تنوع و کیفیت غذا دارند.وی یادآورشد: امروز گردشگری غذا اهمیت 

زیادی پیدا کرده و یکی از زمینه هایی است که می تواند در جذب و ماندگاری زائر و 
گردشگری در استان موثر باشد. بیدخوری افزود: با توجه به این که دوره های آموزشی هتل 
بین المللی قصر طلایی با نظم برگزار می شود، از این اقدام قدردانی می کنیم. او اظهارکرد: با 
برگزاری این دوره آموزشی، برنامه های غذایی هتل ها و تاسیسات گردشگری توسعه خواهد 
یافت.هم چنین زهره فائقی مدرس این دوره آشپزی در مراسم اختتامیه اظهار کرد: در این 
دوره آموزشی غذاهای ایرانی مناطق مختلف از جمله گیلان، مازندران، کردستان، اصفهان، 

شیراز، یزد، خراسان شمالی، خراسان رضوی و خراسان جنوبی تدریس شده است.

اختتامیه دوره آموزش 
آشپزی در هتل 
بین المللی قصرطلائی 
مشهد برگزار شد

دستاورد برگزاری دوره تئوری و عملی طراحی بازی های 
کامپیوتری در مشهد:

طراحی بازی های بومی رایانه ای 
نقش و جایگاه فرهنگ در رشد و ارتقا افکار جامعه انکار 
ناپذیر است و انتقال آن از نسلی به نسل دیگر همواره از 
دغدغه های اصلی بوده است و روش های بسیاری برای 
این امر وجود دارد و در سال های گذشته، انتقال داده ها 
از شیوه های سنتی مانند کتاب و فیلم و ... فاصله گرفته و 

رسانه های نوین جایگزین روش های گذشته شدند. 
به گزارش صبح امروز، بازی های رایانه ای در چند سال 
گذشته به صورت گسترده ای به کشور ما وارد شدند و این 
بازی ها به دلیل جذابیت های تصویری متنوع، گرافیک بالا، 
ایجاد هیجانات زیاد و راحتی استفاده از آن ها به سرعت 
جای خود را در میان کودکان و نوجوانان و حتی بزرگسالان 
باز کرده اند و تاثیر بسیار زیادی بر فرهنگ عمومی و خصوصا شکل گیری 

شخصیت کودکان و نوجوانان داشته است. 
با توجه به اینکه صنعت بازی سازی از دو جنبه فرهنگی و اقتصادی مورد 
بررسی قرار گرفته و برای کشور ما حائز اهمیت است، اهمیت بازی سازان را 
برای تولید بازی های مطابق با فرهنگ بومی کشور دو چندان می کند. چرا 
که بازی سازان ایرانی در قالب فردی و شرکت های دانش بنیان، از دو جنبه 
تولید بازی های بومی و جلوگیری از خروج ارز نقش بسیار مهمی در عرصه 

فرهنگ و اقتصاد کشور خواهند داشت. 
با توجه به اهمیت بالای این حوزه و در راستای فراهم سازی بستر مناسب 
جهت رشد و ارتقا دانشجویان گروه کامپیوتر و واحد فرهنگی مؤسسه آموزش 
عالی توس مشهد، برای اولین بار در سطح دانشگاه های مشهد دوره تئوری 
و عملی طراحی بازی های کامپیوتری را برای دانشجویان خود به صورت 
دانشجویان  از دستاوردهای  این رویداد  اختتامیه  نمود و در  برگزار  رایگان 
در حوزه فرهنگی و آموزشی با مفاهیمی نظیر آموزش، علائم راهنمایی 
و  پویانمایی  مشخصه  با  زیست  محیط  از  محافظت  فرهنگ  رانندگی،  و 
خلاقیت و نوآوری رونمایی کرد. امید است با آینده روشنی که در انتظار 
این حوزه حاصل نتایج برای تمامی فعالان   این صنعت است، بهترین 

 شود.

صبحامروزضرورتبازارهایجذبگردشگرخارجیبرایخراسانرضویرابررسیمیکند:

گردشگرازکجا؟
وابستگی صنعت گردشگری مشهد به 
گردشگران کشورهای عربی موجب 
شد در پی ایجاد تنش سیاسی میان 
ایران و عربستان در سال 1394 
و ریزش گردشگران عرب، صنعت 
گردشگری مشهد دچار خسارت جدی 
شود که این امر ضرورت ایجاد تنوع 
در جذب و ورود گردشگران خارجی به 
این کلانشهر را جدی تر کرد.ضرورتی 
که باید در راستای آن نسبت به 
برنامه ریزی، سیاست گذاری، معرفی 
جاذبه ها و جذب گردشگران خارجی حتی از کشورهای 
غیرمسلمان و در عرصه های دیگر از قبیل گردشگری 
طبیعی، فرهنگی، تاریخی، غذایی و امثال آن با جدیت 
تلاش کرد.دبیر فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری 
دراین باره می گوید: علاقه مندان به امام رضا)ع( و 
گردشگران زیارتی در جای خود قابل احترام هستند و 
حتما هم باید باشد، اما نادیده گرفتن بقیه فرصت ها در این 
شهر درست نیست، داشتن فردوسی و میراث فرهنگی 
و ادبی خراسان، میراث طبیعی آن و در کل نام خراسان 
آنقدر بزرگ است که شما می توانید در مورد آن بسیار 
صحبت و تولید محتوا کنید.عضو هیأت مدیره فدراسیون 
جهانی راهنمایان گردشگری، تصریح می کند: خراسان 
رضوی در نیمه راه جاده ابریشم قرار دارد که این فرصتی 
بسیار استثنایی برای خراسانی ها در جهت جذب گردشگر 
محسوب می شود و باید از این فرصت به خوبی استفاده 

شود.
خراسان رضوی با تکیه بر خراسان بزرگ می تواند 

اتفاقات بزرگی را رقم بزند
آرش نورآقایی در گفت وگو با ایسنا می گوید: مشهد و اساسا 
خراسان رضوی با تکیه بر خراسان بزرگ می تواند اتفاقات 
بزرگی را رقم بزند، برای بهبود شرایط باید گفتمانی یکسان 
و اتاق فکری شکل گیرد، اکنون وضعیت سیاسی کشور در 
وضع گردشگری بی تاثیر نیست و شرایط ارتباط با برخی از 
کشورهای همسایه دچار چالش شده؛ در حالی  که سیاست 
جذب گردشگر ورودی در مشهد بر اساس ورود شیعیان و 

کشورهای همسایه پایه ریزی شده است.

۸ کشور خارجی بازارهای هدف جذب گردشگر 
خراسان رضوی

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی در این باره به صبح امروز 
می گوید: کشورهای افغانستان، عراق، آذربایجان، عمان، 
کویت، امارات پاکستان و هندوستان بازارهای هدف جذب 

گردشگر برای این استان است.
محورهای اصلی جذب گردشگر خارجی

یوسف بیدخوری می افزاید: محوری های اصلی جذب 
گردشگران خارجی برای خراسان رضوی شامل گردشگری 
زیارتی، سلامت، تجاری و دیدار اقوام و فامیل است.معاون 
گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی با بیان این که اداره کل خراسان 
رضوی از فعالان بخش خصوصی برای جذب گردشگری  
همه جانبه حمایت می کند ، ادامه می دهد: تمرکز فعالیت 
ها بر ملاقات با سفیران  کشورهای خارجی در ایران و 
کنسول کشورهای خارجی در مشهد، مذاکراه برای توسعه 
مناسبات گردشگری و اقتصادی و تسهیل رفت و آمد اتباع 
خارجی به خراسان رضوی و هم چنین مسافران اتباع 

ایرانی به کشورهای هدف بوده است.
ملاقات با سفیران کشورها برای جذب گردشگر

بیدخوری می گوید: علاوه بر ملاقات با سفرای کشورهای 
اوکراین، قرقیزستان، قزاقستان، ترکیه، افغانستان و 
پاکستان در ایران  در 6 ماه اول امسال، ملاقات هایی نیز 
با سفرای ایران در کشورهای  گرجستان، ترکیه، آلمان و 
هندوستان در زمینه  جذب گردشگران خارجی به مشهد و 

خراسان رضوی برگزار شده است.
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی ادامه می دهد: چند ماه قبل 
نیز هم زمان با کنفرانس ملی اکوتوریسم در مشهد تور سه  
روزه آشناسازی با خراسان رضوی  برای 30  نفز از سفرا و 
نمایندگان ایران در کشورهای خارجی برگزار شد که در این 
برنامه جاذبه های شاخص استان از جمله  مشهد و نیشابور، 

بینالود و توس معرفی شد.
برقراری پرواز با کشورهای خارجی

بیدخوری راه اندازی قطار مشهد – کربلا، برقراری پرواز 
مشهد – دوشنبه تاجیکستان،، مشهد- آذربایجان، پیش 

بینی پروازهای مشهد به حیدرآباد، هند و آنکارا را از دیگر 
اقدامات شاخص حوزه گردشگری این استان برای توسعه 
گردشگری و جذب بیشتر زائران از کشورهای هدف اعلام 

کرد.
تنوع جذب گردشگر ضرورتی انکار ناپذیر 

هم چنین مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خراسان رضوی در این زمینه می گوید: با 
توجه به ضرورت ایجاد تنوع در جذب گردشگران، برنامه 
ریزی و رایزنی با کشورهای مختلف در این راستا در 
حال پیگیری است.وی با بیان اینکه هم اکنون در مشهد 
میزبان گردشگران خارجی از 20 ملیت مختلف هستیم می 
افزاید: رایزنی برای جذب گردشگر از کشورهای پاکستان، 
هندوستان، ترکیه، آذربایجان، ترکمنستان و دیگر کشورها 
در حال انجام و پیگیری است.وی اظهار می کند: ضعف 
اصلی در جذب گردشگران دیگر کشورها، اطلاع رسانی 
ناکافی و کمرنگ از جاذبه های مختلف موجود در مشهد 
است که باید این ضعف برطرف شود.مکرمی فر ادامه می 
دهد: هم چنین در استان بیش از1560 اثر تاریخی در 
فهرست میراث ملی به ثبت رسیده و بیش از 2 هزار اثر 
دیگر نیز شناسایی شده است که در دستور کار ثبت قرار 
دارد که این آثار تاریخی نیز می تواند مقصد گردشگران در 
شهرستان های خراسان رضوی باشد.او به میراث جهانی 
خراسان رضوی اشاره می کند و یادآورمی شود: قنات 

قصبه گناباد یکی از آثار تاریخی جذاب برای گردشگران 
در خراسان رضوی در فهرست جهانی به ثبت رسیده و 
آسبادهای نشتیفان نیز در فهرست موقت جهانی به ثبت 
رسیده است.مکرمی فر با اشاره به جاذبه های خاص و ویژه 
ای استان از جمله گوهرسنگ هایی مانند فیروزه و عقیق 
می گوید: مشهد از سال 2017 از سوی شورای جهانی 
صنایع دستی به عنوان شهرجهانی گوهرسنگ های 
انتخاب شده و فیروزه نیشابور و عقیق خراسان از برندهای 

گوهرسنگ های خراسان محسوب می شوند.
مکرمی فر به ظرفیت های گردشگری مفاخر خراسان 
رضوی اشاره و تاکید می کند: مفاخری مانند فردوسی، 
عطار، خیام، حافظ ابرو و... در کنار ظرفیت ویژه موسیقی 
مقامی و دوتارنوازی خراسان، ظرفیت بالایی در پرکردن 

برنامه های سفر گردشگران خارجی دارد. 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان رضوی گردشگری سلامت را از دیگر ظرفیت 
های مشهد عنوان می کند و می گوید: زیرساخت های 
لازم برای جذب گردشگرسلامت مهیا شده و سال گذشته 
بیش از 100 هزار گردشگر خراجی سرپایی درمان و 20 
هزار نفر مورد عمل جراحی قرار گرفته اند.وی تصریح می 
کند: شرکت های گردشگری سلامت علاوه بر درمان 
برنامه های تفریحی و زیارتی نیز دارند که به صورت بسته 

سفر به گردشگران خراجی ارائه می شود.

خبر

511/1ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکفریمان
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برابر رای شماره 139860306022001081 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا خوش شنو 
فرزند علی اصغر بشماره شناسنامه 134 صادره از فریمان در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 55000  مترمربع پلاک 
270 اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

********************************************
511/2آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتتایباد

نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : خانم 
طیبه حیدری به شناسنامه شماره 1 کد ملی 0749492244 صادره تایباد فرزند عبدالرحیم در ششدانگ یکباب مغازه تجاری و 
طبقه فوقانی به مساحت 268 متر مربع پلاک شماره 19 فرعی از 251 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه 
ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت رسمی و مشاعی خانم طیبه حیدری )متقاضی( و قسمتی از پلاک کلاسه 216- 96  
توضیحا اینکه برابر نامه شماره 8441-98/5/2 شهرداری تایباد و نقشه ممهور به مهر شهرداری از ضلع شمال به عمق 2 
متر در طول 7/25  متر و از ضلع غرب به عمق 0/39 متر و 3/50 متر و مساحت 11/50 متر و همچنین پخی در کنج شمال 
غرب بطول وتر 5 متر عقب نشینی دارد. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار منتشر 
تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/15

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد - غلامرضا آقا زاده
****************************************

511/3آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزهثبتتایباد
نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک 
متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : خانم حمیرا 
فاروقی به شناسنامه شماره 55 کد ملی 0749360976 صادره تایباد فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر انباری به مساحت 1970/30 متر مربع پلاک شماره 551 فرعی از 250 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت رسمی و مشاعی خانم حمیرا فاروقی )متقاضی( و قسمتی از پلاک 
کلاسه 177-93. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار منتشر تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/15

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد - غلامرضا آقا زاده
******************************************************

511/4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
ادارهثبتاسنادواملاکحوزهثبتملکمشهدمنطقهپنج

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139460306003012395 و رای اصلاحی 139760306271004349 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی قاضی زاده بایگی  فرزند مختار به شماره شناسنامه 28590 صادره از تربت حیدریه 
در ششدانگ یک باب منزل  به مساحت 80/32 متر مربع قسمتی از پلاک 14 فرعی از 2 اصلی بخش 9  واقع در خیابان 
حرعاملی 45 حجت 4 قطعه چهارم سمت چپ خریداری از محمد رضا نجومیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف593
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/15 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/30

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***********************************************

511/5هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)2361(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شماره 139460306005002361و 139460306005002362 مورخ 94/03/07  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمدامین مهدوی پور فرزند محمدباقر و خانم 
طاهره سیرجانی فرزند حبیب هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 169/80 مترمربع 
از پلاک شماره 47 فرعی باقیمانده از 10 اصلی واقع در اراضی گذرجهان اباد بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی خانم صدیقه هشت تومان محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست .                                       
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/30   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

********************************************
511/6هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7137(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شماره 1398114406005007137 مورخ 98/11/12  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم فریبا وجدانی توپکانلو فرزند امیر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
110 مترمربع از پلاک شماره 44 فرعی از 50 اصلی واقع در اراضی دهنوخرابه بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی خانم فاطمه بیگم شیخ محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/15 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/30   
علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

********************************************

511/7هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)3193(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر ارای شمارهای 139760306005003193و139760306005003194 مورخ 97/06/02 و ارای اصلاحی شماره های 
139860306005007212 و 139860306005007213 مورخ 98/11/13 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقایان علی بوژمهرانی و حجت بوژمهرانی فرزندان محمدحسین هر کدام 
نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 198/9  مترمربع از پلاک شماره 26 فرعی از 15 اصلی 
واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای مصطفی محروقی محرز گردیده 
است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/15  تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/30

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
***********************************************

511/8هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7143(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک 
متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
انان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل اگهی می گردد. املاک متقاضایان واقع در حوزه ثبتی 
نیشابور بخش 2 پلاک 226 اصلی 1( 189 فرعی اقای هادی شاهانی فرزند محمدعلی نسبت به ششدانگ اعیان یکباب ساختمان 
به مساحت 132 مترمربع واقع در اراضی دهنو حاج علیرضا خریداری از مالک رسمی اقای محمد محمدیان برابر رای شماره 
139860306005007143 بخش 2 پلاک 231 اصلی. 2( 224 فرعی اقای هادی شاهانی فرزند محمد علی نسبت به ششدانگ 
یکباب مغازه به مساحت 63/1 مترمربع واقع در اراضی مرتضی اباد خریداری از مالک رسمی اقای علی اربابی برابر رای شماره 
139760306005002515 .لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 ائین نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین اگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان و فاقد سابقه تحدید 

حدود واحد ثبتی اگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید. 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/15  تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/30

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور
***********************************************

511/9هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی)7211(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شماره 139860306005007211 مورخ 98/11/12  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای مهدی زمانی فرزند محمد نسبت به سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 141/47 مترمربع از پلاک شماره 4816 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان بخش 5 حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمد اکبری محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
تاریخ انتشار نوبت اول 98/11/15  تاریخ انتشار نوبت دوم 98/11/30   
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تاتنهام پیشنهاد 
داشتم

پیشکسوت فوتبال کشورمان گفت: پس از جام جهانی 1998 از تیم های تاتنهام و اتلتیکو مادرید پیشنهاد 
داشتم، اما باشگاه کلن با خروج من موافقت نکرد.خداداد عزیزی، پیشکسوت فوتبال کشورمان درباره 
گل تاریخی خود به استرالیا اظهار داشت: وقتی توپ به من رسید، تصمیمم را گرفته بودم تا شوت بزنم، 
اما اگر بار دیگر به آن صحنه بازگردم به ابراهیم تهامی پاس می دهم. تهامی بازیکن فوق العاده ای بود 
که می توانست 4 یا 5 نفر را راحت دریبل کند و اینکه 14 نفر را دریبل کرد برای شوخی بود.خداداد 
عزیزی افزود: پس از پایان جام جهانی 1998 از تاتنهام و اتلتیکومادرید پیشنهاد داشتم و پیشنهاد تیم 
مادریدی خیلی خوب بود، اما باشگاه کلن آلمان موافقت نکرد تا به اسپانیا بروم.وی خاطرنشان کرد: در 

میان تیم های ایرانی دوست داشتم در پرسپولیس و استقلال بازی کنم و در سال های گذشته و در زمان 
علی پروین با او صحبت هایی کردم و با او به توافق کامل رسیدم، اما اتفاقاتی رخ داد که در این تیم بازی 
نکردم. با کامران منزوی نیز جلساتی را برای حضور در استقلال برگزار کردم که حضور من در آنجا نیز 
منتفی شد.مهاجم ملی پوش سابق ایران اذعان کرد: البته در مسابقات آسیایی به عنوان یار کمکی در 
پرسپولیس بازی کردم. البته استانکو به من اعتقادی نداشت، اما با حمایت عابدینی در برخی از بازی ها 
حضور داشتم.او در پایان گفت: نسل بازیکنان سرعتی دیگر در فوتبال ایران وجود ندارد، اما از محمد 

محبی سپاهان مهدی ترابی و وریا غفوری خوشم می آید وسبک بازی آن ها را دوست دارم.

سرمربی تیم والیبال پیام گفت: به هیچ موضوعی توجه 
نمی کنم و فقط برگشتم تا شاید بتوانم قدمی برای احقاق 
حق بازیکنان بردارم.اکبر خداوردی، درمورد حذف تیم 
والیبال پیام از رقابت های لیگ برتر به دلیل عدم تعهد 
به مسائل مالی اظهار داشت: مشکلات تیم ما زیاد است، 
اما من درمورد تصمیمی که فدراسیون گرفته و واکنش 
باشگاه اطلاعات زیادی ندارم. شرایط سختی در مشهد 

داریم که امیدوارم هرچه زودتر حل شود.
وی ادامه داد: میانگین سنی تیم ما زیر 20 سال است و 
با این شرایط عملکرد خیلی خوبی مقابل فولاد سیرجان 

داشتیم. ما با نتیجه 3 بر 2 به سیرجان باختیم، اما واقعاً 
کسی فکر نمی کرد شرایط اینگونه شود؛ حتی فدراسیون 
هم فکر می کردم شاهد دیداری یک طرفه باشیم و به 
همین دلیل یکی از ضعیف ترین داوران را برای بازی ما 
انتخاب کرد. داور اول این مسابقه عملکرد بدی نداشت، 
اما داور دوم خیلی ضعیف بود. نمی خواهم بهانه تراشی 
کنم، اما ما 10 برابر توان خود تلاش کردیم و داوری 
مانع پیروزی ما شد.سرمربی تیم والیبال پیام در پاسخ به 
این سوال که چرا چند هفته این تیم را ترک و دوباره 
بازگشت، تصریح کرد: من دوست داشتم که بازیکنان به 

کمترین حق خود از نظر مالی برسند و به همین دلیل 
نخواستم بهانه ای دست کسی بدهم. به هیچ موضوعی 
توجه نمی کنم و فقط برگشتم تا شاید بتوانم قدمی برای 
احقاق حق بازیکنان بردارم. به هر حال همه بازیکنان 
باید نانی سر سفره خانواده  خود ببرند.خداوردی با بیان 
اینکه انگار تیمی که پول ندارد باید بمیرد، عنوان کرد: 
متاسفانه بی پولی ما و پولداری برخی تیم های دیگر باعث 
ایجاد تبعیض هم می شود. در حال حاضر نمی دانم چه 
اتفاقی برای تیم خواهد افتاد. فقط می دانم تماس هایی 
گرفته شده و آقایان در حال بررسی مشکل هستند. 

شواهد نشان داده که در نهایت پیام به لیگ بازمی گردد 
که من هم امیدوارم اینگونه باشد.وی گفت: برخی از 
آقایان سنگ اندازی می کنند، چون احتمالا معتقدند که 
اگر تیم پیام نباشد می توانند تیمداری کنند، اما آقایان 
بدانند که زمان، هیتلر و صدام را تنبیه کرد و قطعاً آنها 
را هم تنبیه می کند. نمی دانم چرا فکر می کنند که اگر 
پیام منحل شود سال آینده فدراسیون به آنها التماس 
می کند تا تیمداری کنند. به هر حال امیدوارم تکلیف من 
و بازیکنان و تیم پیام زودتر مشخص شود و بازیکنان 

بتوانند به حق و حقوق خود برسند.

سرمربی تیم بانوان هیأت فوتبال خراسان رضوی گفت: 
باید از امتیاز میزبانی استفاده کرده و کار را در مشهد 

تمام کنیم تا در دیدار برگشت به مشکل نخوریم.
فاطمه شریف، در خصوص بازی تیمش مقابل مس 
رفسنجان در مرحله نیمه نهایی پلی آف لیگ برتر فوتسال 
بانوان، اظهار کرد: چهار تیمی که به مرحله پلی آف 
صعود کرده اند، به لحاظ فنی شرایط مشابهی دارند. در 
بازی های پلی آف استفاده از شرایط میزبانی به تیم ها 
کمک زیادی می کند و باید به خوبی از آن استفاده کنیم.
وی در خصوص شرایط مصدومین تیمش خاطرنشان 
کرد: تمرینات خوبی در این مدت داشته ایم. تنها 
مشکل مان مصدومیت بازیکنان اصلی تیم است. البته 

فکر نمی کنم این مشکل مختص تیم ما باشد. سارا 
شیربیگی با وجود مصدومیتی که دارد، تیم را همراهی 
کرده، اما آمادگی لازم را ندارد. رباط صلیبی زهرا 
محمدزاده هم پاره شده و او را تا انتهای فصل در اختیار 
نخواهیم داشت. رویا کلاتی نیز از ناحیه کف پا دچار 
مصدومیتی شده که در تلاشیم او را به بازی های پلی آف 
برسانیم.سرمربی تیم فوتسال بانوان هیأت فوتبال 
خراسان رضوی گفت: از تیر ماه درگیر لیگ برتر هستیم 
و وقتی تعداد مسابقات افزایش می یابد، روی بازیکنان 
فشار وارد می شود. بازیکنان شرایط حرفه ای ندارند. تمام 
تلاش مان این است تا مصدومان به این دیدار برسند. 
میزبان هستیم و باید از میزبانی خود نهایت استفاده را 

ببریم تا در دیدار برگشت کار سختی نداشته باشیم. 
شریف ادامه داد: در دور رفت، با نتیجه 4 بر 2 در 
رفسنجان از این تیم شکست خوردیم، اما در نیم فصل 
دوم، آنها را در مشهد با نتیجه 4 بر 1 شکست دادیم. 
مس رفسنجان یکی از بازیکنان خوبش را در نیم فصل 
نخست از دست داد، اما توانست به مرور با شرایط جدید 
کنار بیاید. یکی از بدشانسی های تیم ما مصدومیت 
همزمان چند بازیکن  در انتهای فصل است. مس تیم 
بسیار خوبی است و در سال گذشته شگفتی ساز مسابقات 
شد و ملی حفاری را در نیمه نهایی شکست داد و به 
فینال راه یافت. به هیچ وجه مس را دست کم نمی گیریم 
و می خواهیم از امتیاز میزبانی خود نهایت استفاده را 

ببریم. از روزی که این تیم تشکیل شد، هدفمان کسب 
مقام قهرمانی بود. در بازی های انتهایی ریسک نکرده و 
از تمام توان خود استفاده نکردیم تا تعداد مصدومین تیم 

افزایش پیدا نکنند. 
وی در خصوص شرایط میزبانی هیأت فوتبال خراسان 
رضوی عنوان کرد: به لحاظ تعداد تماشاگر، تیمی بودیم 
که در تمام بازی ها نسبت به سایر تیم ها تماشاگر 
بیشتری داشتیم. سالن شهید بهشتی ظرفیت زیادی دارد 
و تعداد تماشاگران به چشم نمی آید، اما در هر بازی بیش 
از 200 تماشاگر داشتیم. برای این دیدار نیز ارگان های 
مختلف، دانشگاه ها و مدارس به ما قول همکاری دادند 

تا تماشاگر بیشتری داشته باشیم.

زمان، هیتلر و صدام را تنبیه کرد

از ابتدا هدفمان کسب مقام قهرمانی بود

سرمربی سابق تیم های ابومسلم و پدیده 
گفت: مجیدی، گل محمدی، نکونام و تارتار 
نسل جدید مربیان ما هستند که باید به آنها 

زمان داد.
اکبر میثاقیان، در خصوص مسائل مختلف 
و  همچنین عملکرد تیم فوتبال شهر خودرو 
در آسیا صحبت هایی را انجام داد که در 

ادامه تقدیم می گردد.
در حال حاضر کجا هستید و آیا فوتبال را 

پیگیری می کنید؟
من مدتی است پایم را عمل کردم، چون 
پایم تقریبا پرانتزی شده بود، به همین 
خاطر عمل کردم و الان هم مشغول وزنه 

زدن و استخر و دوران نقاهت هستم. 
پیشنهادی از تیم ها نداشتید؟

چند پیشنهاد داشتم که کم کم دوست دارم 
به مربیگری برگردم. اگر ما را بخواهند با 

کمال میل حاضرم خدمت کنم. 
بازی ها را پیگیری می کنید؟

من بازی دوشنبه شب استقلال را دیدم، 
ولی هنگامی که شهر خودرو بازی داشت، 
مشغول وزنه زدن بودم. استقلال با وجود 
اینکه هشت بازیکنش را در اختیار نداشت 
خیلی خوب بازی کرد و فکر می کنم 
از استراماچونی  عملکرد مجیدی کمتر 
نیست. به نظر می رسد بازیکنان استقلال 

او را دوست دارند، چون آنها خیلی با انرژی 
بازی می کنند. الاهلی شانس آورد که 
استقلال با این شرایط به مصافش رفت و 
از حق نگذریم، داور صددرصد در شکست 
استقلال مقصر بود چون گل تساوی این 
تیم را بعد از چند دقیقه مردود اعلام کرد. 

نسل جدید مربیان را چطور می بینید؟ 
مجیدی،  محمدی،  گل  مثل  نفراتی 
و... مشغول کار  نکونام  منصوریان، 

هستند.
طبیعی است که وقتی نسل عوض می شود، 
مربیان  جدید وارد چرخه شوند. مربیانی 
مانند نکونام، تارتار، منصوریان، مجیدی و 
گل محمدی توانمند هستند و می توانند به 
فوتبال ما کمک کنند. مطمئنا کار کردن 
در این سطح به این نفرات انرژی می دهد 
و شما دیدید وقتی فرهاد مجیدی قصد 
مربیگری داشت، خیلی ها در موفقیت او 
شک داشتند، اما او نشان داده که خوب کار 
می کند و امیدوار هستم که این رویه اش 

تداوم داشته باشد. 
صحبت از مربیان ایرانی شد، ولی خیلی ها 
به انتخاب اسکوچیچ انتقاد وارد می کنند، 

دیدگاه شما چیست؟
الان فایده ای ندارد بخواهد از کسی انتقاد 
کنیم. باید از این فضا رد شویم، چون او 

سرمربی تیم ملی ما شده است، خودمانی 
بگویم، اگر روی مخ اسکوچیچ برویم، او 
موفق نمی شود و ما ضرر می کنیم. الان باید 
کمک کنیم که تیم به جام جهانی برود. تیم 
ملی ایران بهترین تیم آسیاست و امیدوارم 
با یاری خدا برای سومین بار طی سالهای 

اخیر به جام جهانی برویم. 
شهر خودرو را در آسیا چطور دیدید؟

این تیم برای اولین بار است که در لیگ 

قهرمانان آسیا شرکت می کند و نباید زود 
درباره آن قضاوت کرد. تیم شخصی است و 
انصافاً با قرعه سختی مواجه شد. پاختاکور 
تیمی است که تمام بازیکنان ملی ازبکستان 
در آن حضور دارند و الهلال را هم همه 
می شناسند. به نظرم حضور این تیم در آسیا 
نوعی تجربه است و باید به این تیم امیدوار 
بود. برای سال اول نباید چندان ایراداتی به 

این تیم بگیریم. 

خیلی ها می گویند سرآسیایی نمی توانست 
جانشین خوبی برای گل محمدی باشد. 

سرآسیایی سالها در مشهد کار کرده و زمانی 
که من در پدیده بودم، او هم در آنجا حضور 
داشت. وی یکی از بازیکنان خوب خراسان 
بود و معتقدم اگر این مربیان وارد جزئیات 
نشوند موفق خواهند شد. وقتی نسل 
عوض می شود و مربیان جدید وارد چرخه 
می شوند، باید صبر را هم چاشنی کار کنیم. 

سرپرست سازمان لیگ والیبال اعلام کرد: تیم پیام به تعهداتش عمل نکرده است و دیگر 
مهلتی به این تیم داده نمی شود.

دیدارهای هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر والیبال در حالی امروز چهارشنبه برگزار خواهد 
شد که با اعلام فدراسیون، تیم پیام مشهد به دلیل عدم پرداخت بدهی از جدول مسابقات 

کنار گذاشته شد.
منوچهر پورحسن در پاسخ به این سوال که حذف پیام مشهد از جدول مسابقات قطعی است 
یا خیر؟ گفت: بله، تیم پیام به دلیل عدم پرداخت بدهی از جدول مسابقات کنار گذاشته شده 

است و امروز بازی کاله و پیام برگزار نخواهد شد.
سرپرست سازمان لیگ والیبال در پاسخ به این سوال که بارها این اتفاق رخ داده است که بر 
خلاف اعلام سازمان لیگ اما بار دیگر مهلتی دوباره به تیم ها داده شده است آیا این امکان 
وجود دارد یا خیر؟ گفت: از نظر سازمان لیگ مهلتی داده نخواهد شد اما حرف شما درست 
است این اتفاق بارها رخ داده است. ولی از نظر ما پیام دیگر نمی تواند در مسابقات حضور 
داشته باشد. تا به امروز افراد مختلفی را برای گرفتن مهلت به فدراسیون فرستاده اند اما به 
هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده اند.وی تاکید کرد: داورزنی اعلام کرد دیگر مهلتی به 
پیام داده نخواهد شد چرا که به هیچ یک از تعهدات عمل نکرده اند و مهلت زیادی داده شده 
است. بنده و داورزنی هم با مدیر کل تربیت بدنی مشهد صحبت کرده ایم ک اعلام کردند 
دیگر کاری از دست ما ساخته نیست.پورحسن در پاسخ به این سوال که مبلغ بدهی پیام چقدر 
است؟ گفت: فقط بحث بدهی به فدراسیون مطرح نیست، تیم پیام به بازیکنان و مربیان خود 

نیز بدهکار است و نمی تواند به تعهداتش  عمل کند.

مدافع تیم شهرخودرو گفت: 
متاسفانه با اینکه از نظر امکانات 
شرایط خوبی داشتیم، اما چوب 

بی تجربگی مان را خوردیم.
حسین مرادمند، در خصوص 
عملکرد شهرخودرو در برابر 
پاختاکور، اظهار کرد: بازی  در 
لیگ قهرمانان آسیا شرایط بسیار 
متفاوتی با لیگ برتر و بازی های 
داخلی دارد. به معنای واقعی کلمه 
بی تجربه  آسیایی  رقابت های  در 

بودیم و همین بی تجربگی کار دست مان داد. اگر در گذشته در این رقابت ها به میدان رفته بودیم قطعا 
می توانستیم به نتایج بهتری دست یابیم.

وی افزود: از حمیداوی، مالک باشگاه تشکر می کنم زیرا امکانات خیلی خوبی در سفر به تاشکند و البته 
سفرهای برون مرزی قبل برایمان مهیا کرد. از پرواز بیزینس چارتر تا هتل مناسب، چه در تاشکند و چه 
در مرحله پلی آف همه چیز عالی بود، اما متاسفانه نتوانستیم به آنچه که برایش می جنگیدیم دست یابیم 
و شکست خوردیم.مرادمند گفت: در سخت ترین گروه ممکن قرار گرفتیم. قهرمان عربستان و آسیا، 
قهرمان ازبکستان و صدرنشین فعلی لیگ امارات در گروه ما قرار دارند و حتی می بینیم استقلالی که 
هر سال در آسیا به میدان می رود و از تجربه کافی برخوردار است، در گروهی به مراتب بهتر از ما، نتایج 
خوبی کسب نکرده است. بازی در آسیا و در برابر تیم هایی که علاوه بر ستاره های خود، در اندیشه جذب 

بزرگانی مثل فالکائو هستند، سخت و دشوار است.
مدافع تیم شهرخودرو خاطرنشان کرد: امیدوارم در ادامه راه بتوانیم نتایج بهتری کسب کنیم، اما به 
هواداران قول می دهیم که در لیگ برتر دوباره به سهمیه آسیا دست یابیم و در بازی های آتی برابر نفت 
مسجدسلیمان و پرسپولیس به پیروزی برسیم. مدافع تیم شهرخودرو با اشاره به تفاوت سطح تیم های 
ایرانی و خارجی گفت: از همه نظر رقبا در حال تلاش و کار هستند و می بینیم که هر روز پیشرفت 
می کنند. نمی توان راحت در خصوص برد مقابل تیمی که چندین میلیون یورو قیمت دارد، صحبت کرد.

وی تاکید کرد: شاید اگر کمی تجربه بیشتری داشتیم، می توانستیم مقابل پاختاکور موفق تر عمل کنیم، 
اما نباید فراموش کنیم این تیم با 20 امتیاز اختلاف به قهرمانی در لیگ ازبکستان دست یافته و تیم 
باتجربه و گران قیمتی است. به هر حال امیدوارم در ادامه با همدلی و تلاش بیشتر به بهترین نتایج 
ممکن دست یابیم.مدافع تیم شهرخودرو  گفت: سرآسیایی، سرمربی جوان و آینده داری ست و ارتباط 
خیلی خوبی با بازیکنان دارد. مطمئنم با دانش و تلاشی که او دارد، به زودی یکی از مربیان موفق 
فوتبال ایران می شود. فراموش نکنیم که با او توانستیم از مراحل سخت پلی آف عبور کنیم و به مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان آسیا برسیم.
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برخی ها مشغول شانتاژ هواداران هستند
کاپیتان شهرخودرویی ها معتقد است بازیکنان تیم پاختاکور هرگز در حد 
پیروزی در دیدار مستقیم برابر این تیم نبودند و تنها کمبود تجربه باعث شد 

تا نتوانند با امتیاز زمین را ترک کنند.
اکبر صادقی درباره دیدار برابر پاختاکور گفت: واقعا پاختاکور تیمی نبود که 
بخواهد ما را ببرد آن هم با اختلاف سه گل، می خواهم به برخی ها که می 
خواهند تیم را تحت فشار بگذارند و توقعات را بیهوده بالا ببرند بگویم که کنار 
گود نشستن لنگش کن گفتن کاری ندارد، کسی می خواهد بداند چه فشاری 
به تیم وارد می شود باید همراه ما باشد. در یک ماه اخیر 7،8 بازی کردیم که 
تنها یکی از آنها برابر ماشین سازی، در خانه بود و برای بقیه باید به شهرها 

و کشورهای دیگر می رفتیم.
او ادامه داد: ما تغییراتی در فصل نقل و انتقالات زمستانی در تیم داشتیم 
و تعدادی از بازیکنان از جمع ما رفتند و آقای گل محمدی هم جدا شدند. 
هماهنگی با شرایط جدید به این راحتی ها نبود. امیدوارم هواداران بدانند که 
چقدر کار ما سخت است. ما تنها برای یک دیدار برابر السیلیه، سه بار مسیر 
عوض کردیم و این فشار زیادی به تیم وارد می کند. امیدوارم همه هواداران 

تیم توقعشان در حد شرایطی باشد که تیم دارد.
کاپیتان شهرخودرو ادامه داد: درباره بازی هم باید بگویم که واقعیتش این 
است که خیلی از ماها شرایط بازی را درک نکردیم. نیمه اول بازی خوبی 
داشتیم و در نیمه دوم هم فکر می کردیم به همان ترتیب می توانیم بازی 
کنیم که نشد. وقتی آنها در دو دقیقه دو بار دروازه ما را باز می کنند یعنی از 
نظر ذهنی و تجربی اصلا بازی را درک نکردیم و به همین دلیل می گویم در 
دقایقی از بازی خوابمان برد که یکی از آن خوابیدن ها گل های برتری حریف 
را به دنبال داشت. در غیر این صورت آنها اصلا نمی توانستند به این نتیجه 

برابر ما دست پیدا کنند.
او در این باره ادامه داد: اگر از موقعیت های نیمه اول استفاده می کردیم و در 
نیمه دوم هم از گل احتمالی مان دفاع می کردیم می توانستیم نشان دهیم 
تیم باتجربه ای هستیم که متاسفم این اتفاقات نیفتاد. در این یک ماه همه 
بازی هایمان بیرون از مشهد بود و خستگی سفر هم به فشردگی بازی ها 
اضافه شده بود. شما این ها را بگذارید در کنار این که اصلا برخی از بازیکنان 
ما برای اولین بار بود که پاسپورت می گرفتند. آنها بازی های زیادی نکردند 
و باور کنید وقتی نظم و ترتیب  و امکانات فوق العاده ورزشگاه های مختلف 

را می دیدند با آنها عکس می گرفتند.
صادقی ادامه داد: با همه این ها، همین بازیکنان جوان و بی تجربه ما هم 
هرچه در توان داشتند گذاشتند اما در نهایت اتفاقات آن طور که می خواستیم 
رقم نخورد. به هرحال بازگشت از شرایطی که تیم دو بار دروازه اش باز شده 

برای بازیکنان جوان سخت است.
او در ادامه گفت: به هرحال به عنوان تیمی بی تجربه به این بازی ها 
آمدیم و امیدوارم انتظارات و توقعات نیز از تیم در حد معقول باشد. متاسفانه 
برخی ها که دستشان از تیم کوتاه شده است مشغول شانتاژ هواداران هستند 
اما طرفداران تیم می دانند همه تک تک بازیکنان برای آنها سر هم می 
دهند و به همین دلیل هم و غم مان را گذاشتیم تا در ادامه بازی ها آنها را 

کنیم. خوشحال 
کاپیتان شهرخودرو ادامه داد: به هرحال هرکسی که ذره ای انصاف داشته باشد 
می بیند که ما در سخت ترین گروه لیگ قهرمانان آسیا قرار گرفتیم و پیش 
از رویارویی با الهلال و پاختاکور، دو بازی هم در دو کشور مختلف برای نماینده 
های بحرین و قطر داشتیم. به همه هواداران که یکی دو سال قبل پشت تیم 
بودند قول می دهم که باز هم به مانند همیشه با جان و دل برای شهرخودرو 
به میدان برویم.صادقی در پایان گفت: باید از کادرفنی تیم و مالک باشگاه هم 
تشکر کنم. آقای حمیداوی خودش را برای تیم فدا می کند و امیدوارم مردم 
مشهد قدر او را بدانند چرا که به هرحال همه این کار کردن ها و نتیجه گرفتن 
ها در تاریخ ورزش مشهد باقی می ماند. این تیم هر سال برای نیفتادن تلاش 
می کرد اما الان در آسیا حضور دارد و در جنگ با بزرگان این قاره در لیگ 

قهرمانان آسیا است.

 می خواهیم به فینال برسیم
خانم گل لیگ برتر فوتسال بانوان گفت: مس رفسنجان از تیم های تدافعی 

لیگ است، اما می خواهیم در هر دو بازی برنده باشیم و به فینال برسیم.
سارا شیربیگی، در خصوص دیدار آتی تیمش مقابل مس رفسنجان در مرحله 
نخست پلی آف لیگ برتر فوتسال بانوان، اظهار کرد: در پلی آف شرایط برای 
تمام تیم ها سخت است و در انتهای فصل اکثر تیم ها با بحران مصدومیت 
و محرومیت مواجه هستند. در کل لیگ برای رسیدن به این مرحله تلاش 
کردیم و می خواهیم به فینال برسیم. مس رفسنجان جزء تیم های خوب و 
تدافعی لیگ است و بازی مقابل  آن ها سخت است. در این دیدار میزبانیم و 
امیدوارم این تیم را در مشهد شکست دهیم.خانم گل لیگ برتر فوتسال بانوان 
در خصوص مصدومیتش گفت: در حال درمانم و با تیم تمرین نکردم، اما به 
صورت انفرادی تمرین کردم تا در صورت صلاحدید کادرفنی به تیم کمک 

کنم. تمام تلاشم این است که به بازی حساس مقابل مس برسم.
شیربیگی ادامه داد: زهرا محمدزاده و رویا کلاتی که جزء بازیکنان کلیدی تیم 
هستند هم مصدومند. اگر کار گره بخورد، حتی با درد هم بازی خواهیم کرد تا 

زحماتمان در طول فصل نابود نشود.
وی یادآور شد: برای این بازی تبلیغات خوبی صورت گرفته و فکر می کنم 
استقبال خوبی از بازی صورت گیرد. بازی های پلی آف به دلیل حساسیت 
بالایی که دارد، تماشاگر را به سالن می کشاند. از ابتدای فصل نگاه مان به 

قهرمانی بوده و برای کسب این عنوان تلاش می کنیم.

اکبرمیثاقیان:

دوستدارمبهمربیگریبازگردم
از میان خبرها

مفقودی
 برگ سبز خودرو سواری سیستم سمند تیپ LXEF7CNG مدل 1397 به 
شماره پلاک 674 ن 64 ایران 32 شماره موتور 147H0410053 شماره شاسی 
NAACJ1JE4JF422709 مربوط به علی فضائل اسدزاده مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز خودرو وانت سیستم پیکان تیپ 1600i مدل 1390 به شماره پلاک
شاسی  شماره   11490061418 موتور  شماره  ایران32  148ن49   
NAAA36AA8CG257973 مربوط به طیبه فراحتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز سند و سند کمپانی خودرو سواری سیستم سمند تیپ LXEF7CNG مدل 
1397 به شماره پلاک 356 ن 59 ایران 36 شماره موتور 147H0361001 شماره 
شاسی NAACJ1JE9JF073966 مربوط به هادی میربلوک مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
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چراکاندیدشدهام؟
فرشته دانش
الف: زنان 

1- نیمی از شهروندان ما را زنان تشکیل 
می دهند، حقوق اجتماعی و سیاسی آنان 
اسلامی  ایرانی-  تا چه حد در جامعه 
ما رعایت می شود؟ فهرست مشکلات 
زمینه  در  زنان  اجتماعی  و  معیشتی 
های  پست  اشتغال  خانواده،  اقتصادی، 

آموزشی و  مدیریتی 
و از همه مهمتر سیستم اجتماعی که از 
نظر تعریف جایگاه زن در جامعه می شود 
نشان می دهد که یکی از دغدغه های 

بزرگ باید این مسائل باشد. 
2- زن در نگاه گروهایی از جامعه مرد 
سالار امروز به عنوان یک کالای جنسی 
مهمترین  که  است  مطرح  سیاسی  یا 
در  شرکت  یا  فرزندآوری  وی  وظیفه 
گروهایی  که  سیاسی  های  میتینگ 
سیاسی در برابر رقیب، زنان را به میدان 

می آورند. 
که  اسلامی  شورای  مجلس  در   -3
براساس عدل اسلامی مدیریت می شود، 
درصد حضور زنان چقدر است؟. این مایه 
تاسف است که نیمی از جامعه ایران تنها 

بین 5 تا ده درصد نماینده دارند. 
4- حضور بانوان در عرصه کاندید شدن و 
در عرصه رای  دهندگان برای هم جنسان 
خود بسیار تاسف بار است. که از دیدگاه 
جایگاهی  مردان  هنوز  ایرانی  بانوان 
فراتر از زنان دارند و احتمال آنان برای 
کاندیدهای مردان بسی بیشتر از زنان 

 . ست ا
ب: سیاسی 

توجه  قابل  های  ویژگی  از  یکی   -1
جامعه دمکراسی مطبوعات است. پرسش 
بنده این است که از میان روزنامهها و 
مطبوعات ریز و درشت چند درصد آنها 
مورد توجه شهروندان قرار دارد و یا پس 
از چاپ چند درصد از تیراژ آنها به فروش 

می رسد. اصلًا روزنامه ها در جهت تنویر 
افکار عمومی چه نوع خدماتی را ارائه داده 
اند؟ از نظر بالا بردن شعور سیاسی و یا 
طرح انتقادهای زیر بنائی مطبوعات چه 
کار اساسی انجام داده اند؟ چه اطلاعات 
دست اولی از فساد، رشوه و بزهکاری 
های سردمداران سیاست و پول و قدرت 
را مطرح کرده است؟ از این رو مطبوعات 
آزاد که وابستگی آنها به سرچشمه های 
قدرت و سیاست اندک باشد کمتر بچشم 
می خورد. مطبوعات با محدودیت هایی 
روبرو هستند که گاهی آنهارا از وظیفه 
اصلی باز می دارد. اینجاست که نمایندگان 
مجلس وظیفه دارند در راستای تحقق 
اهداف مطبوعات با آنان همکاری کنند و 
اختیارات لازم را به آنها تفویض نمایند تا 
آزادی و دمکراسی از طریق مطبوعات در 

اختیار همه شهروندان قرارگیرد. 
یک  های  ویژگی  از  دیگر  یکی   -2
جامعه دمکرات، احزاب می باشد. برای 
به  حزب  ما،  امروز  جامعه  دولتمردان 
عنوان پدیده ای که ممکن است چالش 
های اجتماعی و سیاسی را افزایش دهد 
های  پیشرفت  اولًا  شود.  می  مطرح 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی 
ظهور  و  بروز  ها  چالش  همین  دل  از 
پیدا می کند. حزب تبلور فکر و اندیشه 
بخشی از جامعه است که به سرنوشت 
سیاسی جامعه خود بی تفاوت نیست و 
در هر حال اعمال و رفتار دولتمردان و 
اهل سیاست را رصد می کند. حزب این 
پتانسیل را دارد که از افسار گسیختگی و 
عدم پاسخگویی هیات حاکمه یا حزب 
حاکم به شدت جلوگیری کند و به عنوان 
یک جریان قانونی مجبور است خود نیز 

در چارچوب قانون حرکت کند. 
ج(اجتماعی 

و  اجتماع  سیاسی،  حرکت  1-اساس 
مردم است . از اینرو هر راهکار سیاسی 

و فرهنگی که به سود جامعه در تعریف 
وسیع آن قرار نگیرد می تواند ، گروهی 
یا طبقه ای باشد. یکی از آسیب های 
اجتماعی ، تعدد و تنوع قدرت خارج از 

ضوابط قانونی می با شد.
اجتماعی  نظر  از  مزمن  فقر  یک   -2
گریبان گیر جامعه ما نیز شده است و 
آن تفاوت درآمدها می باشد. درست است 
که تورم وجود دارد و انکار آنها به مفهوم 
انکار بدیهیات می باشد. اما قدرت خرید 
درآمدهای  که  آنهائی  و  مرفه  طبقات 
بالائی دارند سبب بالا رفتن قیمت ها 
می شود. در واقع فاصله درآمد در ایران 
امروزی فاصله از زمین تا آسمان است، 
فاصله ای که تنها نمایندگان با تصویب 
لوایح و طرح ها می توانند یک تغیر و 

دگرگونی بنیادین در آن بوجود آورند. 
4- زمینه های اشتغال برای همه بسیار 
فراوان است اما افراد و گروه هایی وجود 
دارند که همه زمینه های اشتغال را در 
اختیار خود درآورده اند و با چند شغله 
دیگران  برای  را  جایابی  فضای  بودن، 

تنگ یا معدوم کرده اند. 
د: فرهنگی 

1- اگر فرهنگ و اقتصاد دو رکن تبادلات 
اجتماعی باشد از آنجا که فرهنگ نرم 
افزار حرکت جامعه می باشد شاید وظیفه 
سنگین تری داشته باشد. تربیت فرهنگی 
جامعه به چه سمت و سوئی در حرکت 
است؟ به راستی در می یابیم و مشاهده 
از  فرهنگی  پرامترهای  که  کنیم  می 
همیشه بیشتر در کارهای فرهنگی آسیب 

است.  دیده 
2- در جامعه دانشگاهی کشور متاسفانه 
به علت بی برنامه بودن به دو کار غیر 
تعدد  یکی  ایم  یازیده  است  فرهنگی 
مراکز آموزش عالی که جنبه دکانداری 
و کاسبکارانه پیدا کرده است و دیگر قرار 
و  پژوهش  و  تدریس  سنگین  بار  دادن 

رساله و پایان نامه بر روی دوش همین 
پرسنل آموزشی موجود که اغلب یا در 
آستانه بازنشستگی هستند یا سالها است 
که از سی سال خدمت آنان گذشته است 
اما به دلیل عدم جذب نیروهای جدید 
چرخ  تا  بمانند  که  مجبورند  همچنان 
بهرحال  و  نیفتد  کار  از  کشور  آموزشی 
مراکز  تعدیل  به  نسبت  نمایندگان 
آموزشی دانشگاهی و جذب نیروی جوان 

راهکاری بیابند و عملی سازند. 
هـ : اقتصادی

1- قوانین ما در مورد مسائل اقتصادی 
کهنه و ناکارآمد می باشد و آنچنان که 
باید و شاید حاکمیت بر بنگاههای بزرگ 
اقتصادی نظارت ندارد مامورین از  همه  
که  اقتصادی  کارشناسان  شگردهای 
قوانین را دور می زنند اطلاع کافی ندارند 
و این خبرگان بازار هستند که از اقتصاد 
مملکت به سود طبقه خود مدیریت می 

 . کنند
2- تجمل طلبی و رفاه و مخارج غیر 
ضروردر زندگی شخصی، اجتماعی، چه در 
هزینه های دولتی ، اقتصاد ما را بیمار 
نموده است. بنده به عنوان یک فردی 
که از درون طبقه متوسط و یا حتی طبقه 

سوم با شما سخن می گویم، بیشتر 
آسیب را در مسائل اقتصاد تجمل طلبی 
و رفاه و مخارج بیهود و هنگفت می بینم. 
3-عدم شفافیت در اقتصاد ، زندگی افرادی 
که اتومبیل های آنچنانی دارند یا قصرهائی 
که با گرانترین هتل ها پهلو می زند، زندگی 
را بر دیگران تنگ کرده است. نه اینکه آن 
درآمدها از جیب همین مردم بی نوا فراهم 
شده است و متاسفانه و صد متاسفانه قانونی 
وجود ندارد که این زالوهای اجتماعی و 
اقتصادی ، زیر سوال ببرند و یا اگر وجود 
دارد افراد با شهامت و با جسارتی نیستند 
که براساس قانون از کجا آورده ای، از آنها 
حساب کشی کنند و از این طریق است که 
پول شوئی، رشوه، اختلاس و یا حتی انتقال 
سرمایه و پول به خارج از کشور انجام می 
گیرد و دزدان که برای هر کار غیرممکنی 
راهکار دارند پس از انتقال ثروت ملی ، خود 
نیز به کعبه آمال و غرب و آمریکا می روند 
و به ریش همه وطن دوستان و دلسوزان و 
خانواده های معزز و محترم شهدای گرانقدر 
می خندند و دادگستری و پلیس را درگیر با 
اینترپول پول می کنند که البته بعضاً نتیجه 
عبث بوده بوده و البته بیشتر به مکاتبه و 

تهدید گذشته است. 

دست دلالی از  اقتصاد کشور قطع شود
مهندس امیر اسماعیلی

جوان ترین کاندیدای حزوه انتخابیه مشهد و کلات

جمعیت جوان کشور ما، به لحاظ موقعیت تاریخی حساس و مهمی که در آن قرار داریم و جوانان 
در دوره معاصر، در چند مقطع بسیارمهم، در شروع نهضت، در پیروزی انقلاب، جنگ و مقاطع و 
جریان های دیگر، همواره نقش مهم و ارزنده ای داشته اند. اگر بخواهیم، ریشه ای تر به مسائل و 
مشکلات جوانان بپردازیم باید به برخی عوامل اشاره کنیم. بعضی از این عوامل به طبیعت جوانی، 
بعضی به تاریخ معاصر ما و بعضی به همین مقطع امروز ما مربوط می شود.فرهنگ ما سرشار از 
اسوه ها و الگوهای مثبت است. ما برای همه مقاطع سنی و اقشار گوناگون الگو و نمونه اعلا داریم. 
اما باید فرهنگی را که در خانواده های دینی ما به صورت سنتی وجود دارد یا در حوزه های ما 
هست - که معمولا الگو را با یک بیان نوشتاری معرفی می کنند - متحول نماییم; باید مراکزی 
باشند که دایم الگوها را بازسازی کنند.ما نباید هیچ وقت با الگوهایی که امروز جاذبه دارد، برخورد 
تند احساسی و بی مقدمه داشته باشیم نباید با الگوهایی که مباح است، مانند الگوهای ورزشی که 
ممنوع هم نیست ، بدون زمینه سازی برخورد کنیم. حذف یک الگو بدون دادن الگوی جذاب دیگر 
کار موفقی نخواهد بود.در حال حاضر تأمین معاش مردم و کاهش فاصله دهک های درآمدی در 
کشور در حال تبدیل به یک مشکل بوده و خط فقر بالاتر رفته است. با توجه به این وضعیت مردم 
با پس انداز منفی، تقاضای خود را از بازارهایی تامین می کنند که دچار نوسان و نابسامانی است. 
یکی از مهم ترین مسائلی که باعث تضعیف وضعیت اشتغالزایی در کشور شده است بی توجهی 
به رفع مشکلات اساسی در بخش صنعت و کشاورزی است. این بخش های مولد اقتصادی در 
سال های اخیر به مشکلات عدیده ای دست به گریبان بودند که مهم ترین آن عدم دستیابی شان به 
منابع مالی ارزان قیمت بوده است.یکی اشتباه های مهم در سیاست گذاری ها بی توجهی به تقویت 
بنیه های تولیدی بود. در سال هایی که اقتصاد کشور دچار عارضه رکود- تورمی شده بود، بخش های 
مولدی که توان ایجاد اشتغال پایدار در اقتصاد کشورمان را داشتند به شدت تضعیف شدند و باید 
برای جبران این وضعیت بودجه های ویژه در نظر گرفته می شد که این اتفاق را شاهد نبودیم. در 
نتیجه توان بخش های صنعتی خصوصا بخش خصوصی برای ایجاد اشتغال بازسازی نشد و در 
چنین شرایطی نمی توان به رفع مشکل بیکاری امیدوار بود.اگر مسئولان اقتصادی به فکر ایجاد 
اشتغال پایدار در اقتصاد ایران هستند باید به دور از بازی های سیاسی  به شدت برای قطع دست 
دلالی در اقتصاد کشور تلاش کنند و بخش های مولد اقتصادی را مورد حمایت قرار دهند.هر چند 
معیشت مردم خصوصا معیشت اقشار آسیب پذیر از عوامل مهمی سرچشمه می  گیرد، اما یکی از 
مهم ترین اقشاری که از این نظر در تنگنا قرار دارند خانوارهای کارگری هستند که قدرت خریدشان 

در سال های متمادی به دلیل بی توجهی کاهش یافته است.

خبر


